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Sloupek starosty

Pozvánka na IX. Městský ples 
Zveme Vás srdečně na tradiční městský ples, který 
se koná v pátek 17. 2. 2012 od 19h ve velkém sále 
Masarykova divadla. K tanci hraje Orchestr Ladi-
slava Bareše z Liberce, vystoupí soubory ZUŠ, KZMJ 
a SZMJ. Čeká Vás také občerstvení ve staročeském 
stylu a slosování vstupenek o ceny. Vstupenky 
zakoupíte v MIC za 170 Kč s místenkou a 140 Kč bez 
místenky. Těšíme se na viděnou!

www.mujicin.cz

Vážení
spoluobčané,

všechny nás 
opět překvapila 
paní zima, která 
na sebe ve své 
pravé podobě 
nechala dlouho 
čekat. V těchto mrazivých dnech tak mů-
žeme v teple domova přemýšlet daleko 
více o věcech kolem sebe.

V loňském roce jste mohli často slýchat 
různé názory zastupitelů na práci 
městského úřadu a dalších městských 
organizací. Nepopírám, že ve společ-
nosti, vlivem ekonomických i společen-
ských problémů, převládá mnohdy až 
skeptická nálada. A jak se to vše kupí 
na sebe, bez náznaku řešení, leckteří 
z nás neskrývají svoji skepsi, kterou si 
bohužel vylévají třeba i na našem úřadě. 
Mohou vznikat konfl ikty, často zbytečné, 
malicherné.

A co by nám všem v této době mohlo 
pomoci? Co takto se vrátit v této roz-
kymácené společnosti k elementárním 
základům slušnosti?

Najít někde ztracený úsměv, kterým 
počastujeme nejen své blízké, ale i lidi 
ve svém okolí. A především, co takto 
vyhledat alespoň základy seriozního 
jednání, pokud možno bez přetvářky, 
možných podrazů a fíglů? Nepochybuji 
o tom, že toto přání je poněkud nad 
„síly i možnosti“ některých, ale alespoň 
se o to pokusme. Snažme se uvědomit, 
pochopit, že snahou našich úředníků 
je lidem pomáhat, od toho tady jsme. 
Snažme se pochopit, že leckdy řešíme 
problémy, které třeba způsobili naši zá-
konodárci, kdy některým – ruku na srdce 
– už schází potřebný kontakt s realitou 
běžného života našich občanů. Když 
jsem nedávno dostal otázku, co bych si 
přál v letošním roce, pak už mnohé jsem 
naznačil v těchto řádcích. A našim úřed-
níkům? Těm bych přál, aby měli náležité 
zastání u svých nadřízených, aby mohli 
pracovat v prostředí, kde nevládne at-
mosféra strachu a nervozity. Dále aby 
měli oporu v zákonech a ty ať jsou tvo-
řeny v zájmu lidí a ne proti nim. Pak je 
možno oprávněně očekávat od úředníků 
i více než stoprocentní výkonnost.

Vážení spoluobčané, přeji Vám, abyste 
vždy na našem úřadě byli přivítáni úřed-
níkem s profesionálním vystupováním, 
vstřícným úsměvem a snahou společně 
dospět k úspěšnému řešení problému. 

Ing. Martin Puš

Rozpočet města Jičína na rok 2012
Tvorba letošního rozpočtu byla 
zahájena v září loňského roku. 
Požadavky ze strany vedoucích 
odborů, ředitelů organizací či jed-
notlivých zastupitelů byly postupně 
zapracovávány tak, aby byl naplněn 
základní dohodnutý princip, tedy 
vyrovnaný rozpočet. Rozpočet 
výchází z předpokládaných příjmů 
a pokrývá především nezbytné pro-
vozní výdaje. V oblasti investic do 
něho byly zařazeny největší priority 
města. Konečné schválení vyrovna-
ného rozpočtu ve výši 356 milionů 
korun je plánováno na únorové 
Zastupitelstvo.
Provozní výdaje rozpočtu byly podro-
beny důkladné analýze za účelem je-
jich optimalizace a postupného snížo-
vání tak, jak tomu bylo i v předchozích 
letech. Cílem bylo i přes nárůst vstupů, 
růst DPH či navýšení objemu činnosti 
u některých organizací, zachovat 
provozní výdaje v letošním roce na 
úrovni roku 2011. To bylo velice ob-
tížné vzhledem k tomu, že například 
částka za splátku úvěru je v letošním 
roce dvojnásobná oproti roku 2011 
a město také přišlo o některé z příjmů, 
jako je např. příjem z poplatků za 
provoz výherních hracích přístrojů na 

území města. Úspory se dotkly neje-
nom investic ve městě, ale především 
provozních výdajů organizací a také 
Městského úřadu. V činnosti místní 
správy došlo k nejvýraznějším škrtům 
v oblasti informačních technologií 
a v platech zaměstnanců. Bohužel se 
muselo přistoupit také k redukci za-
městnanců úřadu, kde bude zrušeno 
dalších šest pracovních míst.
Na investice je letos počítáno s při-
bližně 120 miliony korun. Město letos 
počítá s rekultivací skládky Zebín, 
která bude stát městskou pokladnu 
cca 2.4 milionů korun, zbytek je dotace 
ze SFŽP. Hlavními investičními akcemi 
v oblasti dopravy budou např. ul. Bol-
zanova, Křídlova a Smetanova, kde se 
počítá s rekonstrukcí celkově za 7 mili-
onů korun. Počítá se také se započetím 
rekonstrukce velkého kruhového ob-
jezdu na Letné, kde by se město mělo 
podílet cca 2,6 miliony korun. Další 
významnou investiční akcí je v oblasti 
školství realizace pavilonu šaten II. 
Základní školy na Husově ulici, která již 
od léta loňského roku probíhá a bude 
stát 18 milionů korun. Bližší informace 
o stavbě najdete na čtvrté straně zpra-
vodaje. Nástavba jedné třídy včetně 
nezbytných úprav kuchyně také čeká 

V knihovně V. Čtvrtka probíhalo 
pasování prvňáčků
V Jičíně byli již podeváté pasováni prvňáčci 
místních základních škol na čtenáře. Děti 
předvedly, co se za první půlrok ve škole nau-
čily, dostaly pololetní vysvědčení a poté byly 
slavnostně řediteli škol pasovány na čtenáře. 
Od knihovny dostaly svůj první čtenářský 
průkaz a rodiče byli náležitě pyšní. (str. 5)

Žádost o dotaci na Vědeckotech-
nický park již byla zaslána
Město Jičín podalo plnou žádost o dotaci do 
programu „Prosperita II“, který je jednou 
z možností, jak získat peníze na opravu 
Jezuitské koleje a vytvořit z ní fungující 
vědeckotechnický park. Bližší informace 
o projektu a vyjádření některých zastupitelů 
najdete v článku uvnitř zpravodaje. (str. 4) 

Mateřskou školu J. Š. Kubína, která 
tak rozšíří možnost přijetí dalších dětí 
a bude stát přes 5 milionů. V oblasti 
kultury se dočká obnovy Valdštejnská 
lodžie, kde by měly být nově opraveny 
WC a čistička, vchodové dveře, ochoz 
v budově, strop oktogon a podlaha 
“společenského sálu“ celkem za 2 mili-
ony. V tomto roce také bude zaplacena 
digitalizace kina, díky níž má město 
konkurenceschopnou produkci s mul-
tikiny v krajských městech, a stála 3,5 
milionou.
Novinkou v rozpočtu je vznik kapitá-
lového fondu, který ještě musí schválit 

zastupitelstvo. Jedná se o peněžní 
fond města, který bude zřízen za úče-
lem shromažďování peněz z prodeje 
nemovitostí města, a tyto peníze poté 
budou používány opět pouze pro 
nákup nemovitostí. Tyto nemovitosti 
musí městu dlouhodobě přinášet 
příjmy z pronájmů (pronájmy bytů, 
nebytových prostor, pozemků), kapi-
tálový fond nepočítá s fi nancováním 
běžné infrastruktury města, jako jsou 
rekonstrukce komunikací, výstavba 
školských a sportovních zařízení.

-MD-

Speciální přílohou prvního letošního 
čísla Jičínského zpravodaje je do-
tazník. V něm můžete říci svůj názor 
o komunikaci města Jičína směrem 
k vám, občanům Jičína, a pomoci 
nám tak optimalizovat výběr a formu 
informací, které se k Vám dostávají! 
Tento dotazník má zjistit, jaké in-
formace Vás zajímají, jakou formou 
a s jakou pravidelností je chcete 

dostávat a v neposlední řadě také 
jak se Vám líbí naše používaná média 
(webové stránky, videoreportáže, 
Jičínský zpravodaj atd.)
Dotazník najdete také na nových 
webových stránkách města v elek-
tronické podobě, a to na adrese 
www.jicin.cz/dotaznik.
Za vyplnění tohoto dotazníku Vám 
srdečně děkujeme!

V přiloženém dotazníku můžete V přiloženém dotazníku můžete 
říci svůj názor!říci svůj názor!

Výsledky personálního auditu Tech-
nických služeb, který byl zpracováván 
v druhé polovině roku 2011, jsou již 
známy. Celkově dopadl audit nad 
očekávání výborně, do rozpočtu na 
rok 2012 byly přesto dopracovány 
další úspory. 
Předmětem auditu byla analýza stáva-
jícího organizačního řádu a personální 
audit. Analyzovaly se veškeré interní 
dokumenty, vybrané agendy a statistiky 
a dále se dělaly rozhovory s vedoucími 
jednotlivých středisek. Ze srovnání 
komerčních cen a nákladů na TS Jičín 
vyplynulo, že je výrazně ekonomicky 
výhodnější provozovat služby TS Jičín, 
než nákup těchto služeb. Provedeným 
auditem bylo zjištěno, že je možné snížit 
náklady na mzdy, a to úsporou cca 4,5 
pracovního úvazku v kratším časovém 
horizontu a dále v dlouhodobém hori-
zontu o dalších 3-4 míst, za předpokladu 
nákupu kvalitnějších technologických 
zařízení.

Audit Technických služeb dopadl 
velmi dobře

Dlouho očekávané nové webové 
stránky Městského úřadu byly spuš-
těny začátkem února. Nemají pouze 
nový design, ale pro občany by měly 
být srozumitelnější a uživatelsky 
příjemnější. Nově bude spuštěna 
také sekce zpravodajství z úřadu 
– Novinky.
Webové stránky Městského úřadu 
www.mujicin.cz jsou hojně navště-
vovány nejenom občany, ale také 
podnikateli či zájemci o dění v Jičíně. 
Grafi cký design stránek byl ale zasta-
ralý, proto Město rozhodlo o výstavbě 
nových stránek a o postupném pro-
pojení všech adres, které Jičín vlastní. 
Nové stránky úřadu jsou v moderním 
grafi ckém provedení a informace jsou 

rozděleny tak, aby se zde návštěvník 
lépe orientoval.
Na první straně najdete všechny in-
formace o tom, co se děje na radnici 
a informace povinně zveřejňované 
– úřední desku. V hlavním menu naho-
ře jsou podrobné informace o městě, 
jeho odborech a představitelích, dále 
pak elektronické služby jako je e-po-
datelna nebo Czechpoint, důležité 
městské dokumenty a dále tu je sekce 
obchodních příležitostí, kde najdou 
podklady pro výběrová řízení a nabíd-
ky investic a realit. Nově je zde sekce 
Novinky, která bude občany informo-
vat o bližším dění na radnici a v dalších 
městských organizacích.
V pravém a levém menu jsou potom 
vybrány zrychlené odkazy na důležité 
informace. 
Občané mohou komunikovat s úřa-
dem, a to v sekci Dotaz na město. 
Tento systém bude spojený s MMS 
bránou. Obnovena je také ofi ciální 
diskuze města. V diskuzi jsou nastave-
na nová pravidla, která povolují zapo-
jení do diskuze pouze registrovaným 
uživatelům.

-MD-

Městský úřad má nové webové 
stránky

Co se týče činností, které TS Jičín vyko-
návají, největším problémem by mohl 
do budoucna být vozový park, který 

nyní čítá na 85 strojů, a který je velmi 
zastaralý (průměrné stáří 15 let). Stáří 
strojů neumožňuje efektivní zabezpe-
čení požadovaných služeb. Je navrženo 
zpracování plánu obnovy vozového 
parku s přednostním nákupem svozové 
a samosběrné techniky. Zajímavostí, 
kterou se TS Jičín oproti jiným vymyká, 
je práce metařů při čištění města - dělají 
151 % průměrného výkonu, za což si za-
slouží naše poděkování. Naopak právě 
strojní čištění z důvodu zastaralé tech-
niky je neefektivní, proto je do letošního 
rozpočtu započten nákup metacího 
vozu. Zeleň je v našem městě udržována 
také nadstandardně a výrazně levněji, 
než by tomu bylo u externích dodava-
telů. Hřbitovní správa a pohřební služba 
pracuje efektivně a je levnější alternati-
vou k soukromé pohřební službě. Cena 
za ukládání odpadu na skládku Popo-
vice-Libec je ve srovnání s podobnými 
skládkami také poměrně nízká.
Jako ideální pro úsporu mzdových 
nákladů se jeví využívání pracovníků 
z organizace práce (veřejně prospěšné 
práce, příp. nově využití spolupráce 
s Úřadem práce). Jediným problémem 
může být zhoršená pracovní morálka 
těchto zaměstananců a také další ná-
klady v podobě zajištění ochranných 
pracovních pomůcek, což je dáno záko-
nem. Týká se to např. v zimním období 
zimní obuvi atd. V případě nezajištění 
těchto ochranných pomůcek by šly 
případné náklady na úrazy na odpověd-
nost města.
Audit vypracovala společnost BNV con-
sulting, s.r.o., která vyhrála výběrové ří-
zení. Jaký má audit dopad na Technické 
služby a více informací o jejich činnosti 
se můžete dozvědět v rozhovoru s ře-
ditelem Ing. Čeňkem Strašíkem, a to na 
straně tři.  -MD-
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Předběžné výsledky zápisů do prvních tříd základních škol v Jičíně
pro školní rok 2012/2013

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Poradna pro spotřebitelePoradna pro spotřebitele

Ve dnech 19. a 20. ledna 2012 proběhly 
na čtyřech jičínských základních ško-
lách, kde je zřizovatelem město Jičín, zá-
pisy budoucích „prvňáčků“. Dle prvních 
informací, které budou postupně upřes-
ňovány, se k zápisu dostavilo celkem 294 
dětí, což je oproti minulému roku nárůst 
o 55 dětí. Z tohoto počtu pravděpodob-
ně nastoupí do 1. tříd celkem 253 žáků 
(ovlivněno odklady), což odpovídá zhru-
ba 10 novým třídám „prvňáčků“. V jičín-
ských základních školách bude o tři prv-

ní třídy více než vloni. O odklad povinné 
školní docházky v rámci zápisů zatím 
požádalo 41 zákonných zástupců dětí 
(přibližně počet žáků dvou dalších tříd). 
Tento fakt samozřejmě výrazně ovliv-
ňuje počet volných míst v mateřských 
školách. Čím více bude odkladů, tím 
méně bude volných míst v mateřských 
školách pro předškolní vzdělávání. Upo-
zorňuji na termín podávání žádostí 
o odklad povinné školní docházky 
- nejpozději do 31. května 2012. Počet 

žáků v jednotlivých jičínských školách 
či samotných třídách je ovlivněn žáky 
dojíždějícími z okolních obcí, u kterých 
nemají ředitelé jičínských škol povin-
nost je přijmout. S ohledem na možnost 
zákonného zástupce dítěte zvolit si 
základní školu dle svého přání, vycházejí 
ředitelé jičínských škol rodičům v rámci 
zákona a povolené kapacity tříd a škol 
vstříc. K zápisům se dostavilo celkem 73 
dětí z okolních obcí (o 17 dětí více než 
v roce 2011). Celkově se dá říci, že počty 

žáků v jičínských základních školách se 
začínají zvyšovat, o čemž svědčí další 
tři nové první třídy oproti školnímu roku
2011/2012.
Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
do jičínských mateřských škol proběhne 
2. a 3. května 2012.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství,

mládeže a tělovýchovy

Město Jičín a realizátor projektu fi r-
ma AutoCont a.s. získali významné 
ocenění projektu „Technologické 
centrum Jičín“. V anketě časopisu 
Egovernment The best 2011 se 
umístili na 3. místě.
Cílem centra, ve kterém se zpracová-
vají klíčová data regionu, bylo vnitřně 
integrovat úřad, aby došlo ke zjedno-
dušení komunikace občanů s úřadem, 
efektivnímu pořizování vstupních 
dat, transparentnosti výkonu veřejné 
správy a ke zjednodušení komunikace 
s okolními obcemi. Centrum mimo jiné 

umožňuje obcím a organizacím vést 
elektronickou spisovou službu, využí-
vat elektronický podpis a komunikovat 
s veřejnou správou rychleji a zdarma.
Projekt bude rovněž podporovat 
práci úředníků a zaměstnanců úřadů 
sjednocením jejich pracovního počí-
tačového prostředí, a také postupnou 
standardizací procesů vykonávaných 
jednotlivými orgány veřejné moci. 
Jeho součástí bude také analýza pro-
cesů v návaznosti na zavedení Techno-
logických center.

-MD-

Téměř každý den ve večerních zprávách 
televizních stanic můžeme sledovat 
události, při kterých zasahují hasiči. Ne-
záleží na tom, zda jde o jednotky hasičů 
profesionálních nebo dobrovolných. 
O co více jsou tyto zdánlivě akční scény 
vyhledávané reportéry a zajímavé pro 
diváky doma v teple u televize, o to 
větší jsou často psychickou i materiální 
zátěží pro lidi, kteří zásah a pomoc po-
skytnutou hasiči – záchranáři nezbytně 
potřebují.
Na začátku nového roku se můžeme 
ohlédnout a přinést přehled událostí, 
při kterých zasahovali v roce uplynulém 
profesionální hasiči z požárních stanic 
v Jičíně, Nové Pace a Hořicích, popřípa-
dě dobrovolní hasiči jednotlivých obcí. 
Paleta jejich činností je velmi široká, a je 
dána tím, že jejich základním posláním 
je chránit životy a zdraví obyvatel a ma-
jetek před požáry a poskytovat účinnou 
pomoc i při jiných mimořádných udá-
lostech. Těmito jinými mimořádnými 
událostmi jsou především dopravní 
nehody. Dále to jsou zásahy technické, 
kdy jde o odstranění lokálního nebez-
pečí, jako např. nouzové otevření bytu 
na žádost policie nebo zdravotnické 
záchranné služby, vyprošťování osob 
z výtahu, popř. likvidace úniků nebez-
pečných chemických látek.

Na území okresu Jičín zasahovaly po-
žární jednotky celkově u 715 statisticky 
sledovaných událostí, a dále u někte-
rých událostí, mimo území okresu Jičín. 
V porovnání s rokem 2010 je to o 55 
událostí méně. Ze všech událostí jich 
nejvíce, tedy 432 připadá na obvod Ji-
čínské požární stanice. Z toho bylo 101 
požárů, 92 zásahů u dopravních nehod 
a zbývajících 232 zásahů připadá na 
zásahy technického charakteru. Jed-
notky v obvodu požární stanice Hořice 
zasahovaly v 161 případech (37 požárů 
a 57 dopravních nehod) a v obvodu 
požární stanice Nová Paka ve 122 pří-
padech hlášených událostí (33 požárů 
a 27 dopravních nehod). Požáry na 
území okresu způsobily škody ve výši 
22 838 500 korun a zásahem hasičů 
byly uchráněny hodnoty majetku ve 
výši 52 milionů korun.
Při svých zásazích, a především u do-
pravních nehod, hasiči evidují zraněné 
i usmrcené osoby. Při požárech nedo-
šlo k žádnému úmrtí, ale dvě osoby 
byly zraněné. V ostatních případech 
bylo 20 usmrcených osob a 189 osob 
zraněných. Hasiči evakuovali při svých 
zásazích 60 osob a 174 osob zachránili.
Pro porovnání uvádíme i počty zásahů 
v celém Královéhradeckém kraji. Na 
území kraje hasiči zasahovali u 4 509 

událostí, což je o 1 836 událostí méně 
než v roce 2010. Z celkového počtu 
událostí je 2 358 technických zásahů, 
tedy pokles oproti roku 2010 o 244 
výjezdů. Zásahů u dopravních nehod 
bylo celkem 1127 a u požárů 1024. 
V 67 případech vyjížděly jednotky 
požární ochrany k planým poplachům. 
Požáry způsobily škody za více než 180 
milionů korun (zde je nižší škoda o 80 
milionů korun proti uplynulému roku) 
a hasiči byly uchráněny materiální 

hodnoty ve výši 885 miliónů korun. Na 
celém území kraje pomáhali hasiči cel-
kem 1 169 zraněným osobám, dalších 
122 osob zemřelo, zachránili z bez-
prostředního nebezpečí celkem 1 085 
osob a 1298 lidí evakuovali. Při těchto 
zásazích žádný hasič v roce 2011 neze-
mřel, ale došlo ke zranění 11 profesio-
nálních a 8 dobrovolných hasičů.

por. Bc. Vlastimil Šír, HZS Jičín

Statistika zásahové činnosti hasičů na území okresu Jičín v roce 2011
Požáry, ke kterým došlo na území 
okresu Jičín, a způsobily větší škody:

25. 1. 2011
Požár v garáži rodinného domu ve 
Slavhosticích. Příčina: nedbalost při 
demontáži osobního vozidla. Škoda: 
650 000,- Kč, Uchráněné hodnoty: 
1 500 000,-Kč
9. 2. 2011
Požár skladové haly v Moravčicích. 
Příčina: nedbalost při pálení odpadu. 
Škoda: 500 000,- Kč. Uchr. hodnoty: 
5 000 000,- Kč
7. 3. 2011
Požár ve školce okrasných dřevin 
v Soudné. Příčina: nedbalost při pá-
lení klestí. Škoda: 500 000,- Kč. Uchr. 
hodnoty: 500 000,- Kč

21. 6. 2011
Požár chatky v Železnici. Příčina: 
nezjištěna. Škoda: 490 000,- Kč. Uchr. 
hodnoty: 0,- Kč
27. 6. 2011
Požár bytu v Jičíně. Příčina: případ 
není uzavřen. Škoda: 1 300 000,- Kč. 
Uchr. hodnoty: 5 000 000,- Kč
27. 6. 2011
Požár nakladače řepy v Chotči. 
Příčina: technická závada. Škoda: 
3 000 000,- Kč. Uchráněné hodnoty: 
100 000,- Kč
Pro zájemce o podrobnější informace 
o zásahové činnosti jednotek požární 
ochrany Královéhradeckého kraje dopo-
ručujeme stránky www.hzshk.cz, kde si 
mohou prostudovat kompletní statistic-
kou ročenku událostí za rok 2011.

Od května roku 2011 probíhá na 12-ti 
místech v Jičíně sběr oděvů a textilních 
materiálů.
Město Jičín ve spolupráci s fi rmou DI-
MATEX CS, spol.s.r.o. a podporou Minis-
terstva životního prostředí pro občany 
připravilo umístění kontejnerů na sběr 
oděvů a textilních materiálů. Tento sběr 
slouží k separaci a minimalizaci komunál-
ního odpadu. Vytříděné oděvy a textilní 
materiály se recyklují a dále používají 
jako surovina pro výrobu čistících hadrů, 
čistících plachetek, netkaných textilií, 
lepenek a dalších. Část ošacení vhodné 
k dalšímu nošení se v rámci charitativní-

ho využití věnuje DIAKONII Broumov, kde 
se použije jako pomoc pro sociálně slabé 
a potřebné v krizových situacích.
Celkem bylo od května 2011 do kon-
ce roku svezeno 55 460 kg sběrného 
textilu.
Tímto sběrem a následnou recyklací 
všichni přispíváme ke zlepšení životního 
prostředí v našem městě, a za to všem 
občanům děkujeme. Věřím tomu, že sběr 
oděvů a textilních materiálů se již natolik 
zaběhl, že v letošním roce budou čísla 
ještě vyšší.

Jana Mušková
odbor životního prostředí

Poděkování občanům Jičína za sběr oděvů 
a textilních materiálů

Od 1. 1. 2012 je vydáván nový občanský 
průkaz se strojově čitelnými údaji (s či-
pem nebo bez čipu). Do čipu lze nahrát 
elektronický podpis a správní poplatek 
za tento občanský průkaz činí 500,- Kč. 
K žádosti o oba typy občanských průka-
zů již není třeba doložit fotografi i. Ta 
je pořízena přímo na úřadě a pořízení 
je zdarma. Dosavadní občanské průkazy 

platí po dobu v nich uvedenou. Pokud 
má občan platný občanský průkaz a ne-
došlo ke změně údajů nebo k podstatné 
změně podoby, nelze provádět výměnu.
27. 6. 2012 končí platnost zápisů dětí 
v cestovních dokladech rodičů. Od to-
hoto data budou moci děti cestovat do 
zahraničí pouze s vlastním cestovním 
dokladem.

Aktuální informace k novým občankám
a zápisům dětí do cestovního pasu rodičů

Místní poplatek za komunální odpad, 
který je vybírán pro rok 2012, činí nově 
na osobu v Jičíně 492 Kč a v Popo-
vicích 396 Kč, což znamená navýšení 
poplatku o 24 Kč na osobu/rok. Navý-
šení je dáno vyhláškou a bylo schvále-
no koncem minulého roku. Splatnost 
poplatku je do 31. března 2012. 
Pro pejskaře se poplatek ze psů ne-
mění, takže pro obyvatele panelových 
domů je poplatek 1000 Kč, obyvatele 
rodinných domů 400 Kč, seniory dle 
zákona 200 Kč a okolní obce (Popo-
vice, Robousy, Soudná a Sedličky) je 
poplatek 60 Kč. Poplatek je splatný též 
k 31. březnu 2012. 
Poštovní poukázky budou roznášeny 
do schránek na počátku března 2012, 
přičemž neobdržení složenky nezba-

vuje poplatníka povinnosti poplatek 
uhradit. Úhrada je možná složenkou na 
poště a pokladnách MěÚ či převodem 
z účtu dle údajů na složence. V případě 
neuhrazení poplatku včas má město 
možnost navýšit poplatek až na troj-
násobek, proto prosíme o včasnou 
úhradu. 
Dále žádáme poplatníky, kteří se 
zdržují mimo adresu trvalého byd-
liště, aby nahlásili jinou doručovací 
adresu na ekonomickém odboru 
MěÚ, paní Machové, tel. 493 545 312. 
Bližší informace najdete na webových 
stránkách www.mujicin.cz v záložce 
Úřední deska – Vyhlášky nebo je na 
požádání dostanete na ekonomickém 
odboru MěÚ Jičín, Žižkovo náměstí 18. 
 -MD-

Blíží se povinnost úhrady poplatkuBlíží se povinnost úhrady poplatku
za komunální odpad a poplatku za psaza komunální odpad a poplatku za psa

Občanské sdružení spotřebitelů TEST 
zahájilo provoz bezplatné spotře-
bitelské poradny. Na telefonní lince 
299 149 009, která je v provozu od 
pondělí do pátku od 9 do 17 hodin 
nabízí právní poradenství v oblasti 
spotřebního práva (reklamace, ne-
dodání zboží v termínu, poškození 
oděvu v čistírně, ubytování v hotelu 
nižší kategorie, vysoké vyúčtování za 
energie, neplatná ujednání pojistných, 
úvěrových a leasingových smluv a ji-

né). Toto poradenství je zdarma, platí 
se pouze cena běžného hovoru.
Pro uživatele s přístupem na internet 
nabízí na webu www.dtest.cz k vol-
nému stažení vypracované vzory 
právních listin a podání pro vybrané 
konkrétní účely a na adrese www.ne-
bezpecnevyrobky.cz bezplatně zveřej-
ňuje databázi nebezpečných výrobků, 
kde je možné si zvolit i pravidelné 
zasílání nových informací k vybrané 
kategorii výrobků.

Podnikatelé pozor!
Takzvaný „Švarcsystém“ je od ledna 
letošního roku kvůli novele zákona 
o zaměstnanosti nelegální. Minister-
stvo práce a sociálních věcí posílilo 
počet inspektorů, kteří budou zá-
vislou práci odhalovat a postihovat 
vysokými pokutami. Je třeba od 
švarcsystému zcela upustit a uzavřít 
se svými pracovníky pracovní poměr 
na dobu určitou či dohodu o prove-
dení práce nebo pracovní činnosti.
„Švarcsystém“ je závislá práce vy-
konávaná ve vztahu nadřízenosti 
zaměstnavatele a podřízenosti 
zaměstnance, jménem zaměstnava-
tele, podle jeho pokynů a zaměstna-
nec ji vykonává osobně, na náklady 
a odpovědnost zaměstnavatele, 
v pracovní době na pracovišti za-
městnavatele, popř. na jiném do-
hodnutém místě za mzdu, plat nebo 
odměnu.

Ztráty a nálezy
Za posledních 6 měsíců přibyly na 
Městském úřadě další nalezené 
věci. Máme zde klasické „lehce 
ztratitelné“ předměty, konkrétně 
3 mobilní telefony a 6 peněženek, 
našly se také ale dvě jízdní kola. 
Občas se naleznou i další zajímavé 
předměty, například zde máme 
jednu sekeru a hever (zvedák na 
automobily). Případní zájemci se 
prosím hlaste na Městském úřadě 
na Žižkově náměstí s popisem ztra-
cené věci.

Prosíme občany, aby 
uklízeli po svých psích 

miláčcích
Všichni pejskaři mají při zaplacení 
poplatku za psa, který je splatný do 
března 2012, nárok na sáčky pro 
odklízení psích exkrementů. Pokud 
platíte poplatek převodem na účet 
nebo složenkou, můžete si po zapla-
cení pro sáčky dojít na ekonomický 
odbor MěÚ na Žižkově náměstí. 
Sáčky jsou poskytovány zdarma. 
Odklízení „nadílky“ by pak mělo být 
pro pejskaře samozřejmostí a ani 
jim se pak nemůže stát, že si domů 
přinesou něco, co nechtěli. Všem 
pejskařům děkujeme!

V Arisu najdete zatím dva 
odbory Městského úřadu

Odbor životního prostředí a odbor 
kultury a cestovního ruchu Městské-
ho úřadu Jičín naleznete od konce 
roku 2010 v budově Aris v ulici 17. lis-
topadu čp. 16. Městský úřad sídlí po 
reformě státní správy ve třech budo-
vách, a to 17. listopadu, na Žižkově 
náměstí a v Havlíčkově ulici. Úředníci 
z Havlíčkovy ulice, vykonávající pře-
devším státní správu a přepážkové 
služby, by měli být po postupné re-
konstrukci objektu přemístěni právě 
do budovy Aris. S rekonstrukcí Arisu 
se ale vzhledem k úsporám pro tento 
rok pravděpodobně nepočítá.

Rada města schválila pronájem re-
staurace v jičínském zámku, známé 
jako Zámecké bistro, i restaurace 
Redwhite. Do obou výběrových říze-
ní se přihlásil vždy jeden zájemce.
V rámci koncepčního podnikatelského 
plánu nový nájemce nabízí v Zámec-
kém bistru především zprovoznění 
restaurace na vyšší kvalitativní úrovni 
s poledním menu, otevírací dobu již od 
sedmé ranní s nabídkou snídaňového 
menu a také vybudování předzahrád-
ky pod podloubím a na zámeckém ná-
dvoří. Případně uvažuje také o vybu-
dování zahrádky na náměstí, která by 
mohla být v provozu celoročně. Dále 
by nájemce chtěl využít sklepních pro-
stor Zámeckého bistra, kde by vytvořil 
prostor pro komorní kulturní akce, jako 
jsou koncerty malých skupin, literární 
čtení a prostor pro výstavy. Současně 

by zde byla literární kavárna. Nájemce 
plánuje postupně do objektu investo-
vat částku přesahující 3 miliony korun.
Město vyhlásilo výběrové řízení také 
na restauraci Redwhite, která už delší 
dobu nebyla v provozu. Nejprve se 
vítězem výběrového řízení stal čínský 
spoluobčan, který chtěl nabídnout ve-
řejnosti čínskou kuchyni. Nakonec ale 
k dohodě mezi městem a zájemcem 
nedošlo, protože jak se při projednává-
ní bližších podmínek projevilo, došlo 
k nedorozumění, kdy zájemce měl 
zájem o Zámecké bistro, a ne o Red-
white, ačkoliv se přihlásil do výběro-
vého řízení pro Redwhite. Proto bylo 
vypsáno nové výběrové řízení a byl 
vybrán nový zájemce.

-MD-

Zámecké bistro i Redwhite budou mít
nové nájemce

Ocenění města Jičína v oblasti informatiky

A K T U A L I T Y

Živnostenský úřad se 
bude stěhovat na Žižkovo 

náměstí
Během konce února se bude na Žiž-
kovo náměstí 18 stěhovat Živnosten-
ský úřad, který dosud sídlil v budově 
bývalého okresu v Havlíčkově ulici. 
Odbor zaujme kanceláře po odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví, a to 
v přízemí mezi podatelnou a Měst-
skou policií. Zaměstnanci odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví byli 
přesunuti začátkem roku na Úřad 
práce, kvůli novele zákona o vyplá-
cení dávek osobám v hmotné nouzi 
a osobám se zdravotním postižením. 
Další stěhování odborů z Havlíčkovy 
ulice je plánováno po rekonstrukci 
budovy ARIS.
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Velitel informuje o práci Městské 
policie Jičín za období od 1. listopa-
du 2011 do 31. ledna 2012 a o dal-
ších úkolech v roce 2012.
V měsíci lednu 2012 městská policie 
oslavila dvacetileté výročí od svého 
založení. Já i ostatní strážníci a zaměst-
nanci městské policie chceme ještě 
více zvýšit kvalitu své práce a to tak, 
aby všichni občané a také ostatní ná-
vštěvníci města byli s prací a činností 
městské policie spokojeni, a aby vám 
činnost městské policie co nejvíce po-
máhala a co nejméně ubližovala. Stráž-
níci městské policie pracují v nepřetrži-
tém provozu, jsou připraveni pomáhat 
našim občanům a návštěvníkům města 
24 hodin denně a 7 dnů v týdnu.
Dne 12. listopadu 2011 proběhlo slav-
nostní otevření zimního stadionu za 
hojné účasti našich občanů a i ostat-
ních návštěvníků z širokého okolí. Nyní 
již je zimní stadion v plném provozu 
a strážníci městské policie zde provádí 
pravidelné kontroly. Nechceme, aby 
nám tento nový stánek pro zimní spor-

ty někdo ničil či poškodil, nebo porušo-
val jeho provozní řád (např. zákaz kou-
ření). Celý zimní stadion je sledován 
pevnými kamerami a nad kluzištěm 
a tribunou je jedna kamera otočná. 
Strážníci městské policie pravidelně 
kontrolují veřejná bruslení a v pozd-
ních nočních hodinách po ukončení 
provozu zimního stadionu má městská 
policie dohled nad neoprávněným 
vstupem na tento stadion. 
V měsíci listopadu 2011 byly dány do 
provozu dva nové kamerové body, je-
den na křižovatce ulic Ruská a 17. listo-
padu (ARIS) a druhá na křižovatce ulic 
Denisova a Fűgnerova (KNIHOVNA). 
Věřím, že se podaří i v těchto ulicích 
významným způsobem uklidnit situa-
ci, a to hlavně v nočních hodinách. Tyto 
dvě kamery přispívají k zajištění daleko 
vyšší bezpečnosti v těchto ulicích, pro-
tože zde bylo již řešeno mnoho inci-
dentů (rušení nočního klidu a požívání 
alkoholu na veřejnosti atd.)
Od 1. prosince 2011 je možné v Jičí-
ně platit za parkování pomocí SMS. 

Parkovací automaty byly polepeny 
návodem, jak postupovat, jestliže se 
rozhodnete platit parkovné pomocí 
SMS. Městská policie kontroluje i toto 
placení a v několika případech se stalo, 
že parkovné bylo sice zaplaceno, ale na 
jiném parkovišti, než vozidlo skutečně 
stálo.
Sněhová nadílka zatím nebyla velká, 
takže všechny komunikace jsou sjízdné 
a chodníky schůdné. Je možné, že se 
celá situace v měsíci únoru ještě změ-
ní. Vánoční svátky proběhly v Jičíně 
bez vážnějších incidentů. V záchytné 
stanici pro opuštěné psy na Zebíně, 
kde má městská policie také jednoho 
zaměstnance, který se stará o pejsky 
je nyní složitější situace. Bude daleko 
složitější dodávat psům pitnou vodu 
a v měsíci únoru při dalším poklesu 
teplot bude nutné řešit zateplení kotců 
se zvířaty. Moc děkuji občanům, kteří si 
vzali do vlastnictví pejsky ze záchytné 
stanice a i těm, kteří záchytnou stanici 
navštěvují a usnadňují tak smutný 
osud opuštěným pejskům. 

Dne 25. ledna 2012 proběhlo v Po-
rotním sále veřejné zastupitelstvo 
města Jičína na téma rozpočet města, 
na kterém jsem vystoupil i já na téma 
nepřetržitý provoz městské policie, 
bezpečnostní situace ve městě Jičíně 
a úsporná opatření v bezpečnosti ob-
čanů našeho města.
Do budoucna si dovedu představit, 
že by městská policie za stávajícího 
personálního obsazení mohla převzít 
i zabezpečování objektů, které jsou 
v majetku města, čímž by město Jičín 
ušetřilo nemalé náklady, které vyna-
kládá na jejich střežení bezpečnostním 
agenturám. Již v současné době za-
bezpečuje městská policie hvězdárnu, 
koupaliště, zimní stadion, budovu MěÚ 
Jičín (Žižkovo náměstí) i budovu Arisu. 
Tyto objekty zabezpečuje městská po-
licie proti vstupu nepovolaných osob, 
a to hlavně v nočních hodinách. Větší 
podíl úkolů může mít městská policie 
s kamerovým systémem i v oblasti kri-
zového řízení při vyhlašování, varování 
a případné evakuaci obyvatel při krizo-

vých či havarijních, nebo ekologických 
situacích.
Na strážníky městské policie se může 
obrátit kdokoli, a to buď osobně na 
nové služebně, která má vstup z ulice 
Nová. Můžete také použít bezplatnou 
tísňovou linku 156 na tuto služebnu, 
a pokud telefon nikdo nezvedá, vydrž-
te prosím u telefonu na 7-8 zvonění, 
a pak se dovoláte až na mobilní telefon 
hlídky, která je mimo služebnu. Samo-
zřejmě, že se dovoláte na mobilní te-
lefon hlídky i číslem 603 716 565, a to 
ihned, ale tato linka je zpoplatněna.
Velice moc děkuji a také si velmi vážím 
spolupráce s občany našeho města, 
kteří městské policii v mnoha ohledech 
pomáhají. Jsem moc rád, že počet lhos-
tejných občanů našeho města se sni-
žuje, což je nejvíce znát na zvýšeném 
počtu telefonátů na linku 156. Vážím 
si i konstruktivní kritiky, která vede ke 
zlepšení celkové bezpečnostní situace 
v našem krásném městě.

velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca
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V této rubrice jsme postupně představili celý Městský úřad Jičín, jeho jednotlivé odbory a jejich práci. Nyní v každém čísle zpravodaje představíme příspěvkové organizace města a přiblížíme Vám jejich činnost, a to velmi zajímavou formou – rozhovory s řediteli jednotlivých organizací.

Technické služby města Jičína

1) Pane řediteli, Technické služby města 
Jičína mají v náplni práce spoustu činnos-
tí, mohl byste nám je popsat?
Technické služby lidé znají především jako 
službu, která zabezpečuje čistotu a údržbu 
města. Provádíme jak ruční, tak strojní čištění 
veřejných prostranství, skrápění ulic při ved-
ru, čištění laviček, čištění přechodů a chodní-
ků, úklid odpadků, v zimě úklid sněhu apod. 
Naši zahradníci se starají o zeleň ve městě, 
údržbu trávníků a zámeckou zahradu.
Dále máme k dispozici vlastní stavební stře-
disko, které je ale spíše využíváno pro drobné 
opravy či úpravy, opravu komunikací, čištění 
kanalizačních vpustí, má na starosti dopravní 
značení a menší opravy budov. Doprava v TS 
slouží spíše pro město, pronájem dopravy je 
problematický, z hlediska velké konkurence 
a samotné organizace. V podstatě akorát 
stačí na pokrytí našich potřeb práce ve 
městě. S dopravou a technikou vůbec souvisí 
naše další pracoviště – dílna. Opravují se zde 
vlastní stroje, abychom zajistili jejich provoz. 
Velkým problémem je stáří našich strojů, 
kdy průměrný věk techniky je okolo 15 let 
a opravy jsou jedinou možností, jak je udržet 
v chodu. Již teď víme, že některé opravy jsou 
nerentabilní, ale nákup nové techniky lze 
realizovat jen velmi pomalu. 
Ve správě máme samozřejmě také veřejné 
osvětlení. Často se diskutuje, jak ušetřit pení-
ze na jeho provozu. Již v minulosti se myslelo 
při opravách a pořizování nových světel na 
úsporu, takže nyní mají světla již šetrnou 
technologii. Možná by se do budoucna dalo 
ušetřit změnou dodavatele elektřiny, ale to 
bych viděl spíše jako celkovou akci všech 
organizací města. 
2) Kromě čistoty a údržby města se také 
staráte o odpadové hospodářství. 
Ano, je tomu tak. Technické služby provozují 
další střediska, z nichž některá jsme v podsta-
tě „vypiplali“ od úplného začátku postupně, 
a za minimum fi nančních prostředků. Jedním 
z prvních, které bych rád zmínil, je sběrný 
dvůr. Ten za poslední léta prošel velkou pro-
měnou, kdy zprvu jsme mohli za omezených 
podmínek odpady pouze třídit, a začínali 
jsme pouze se sběrným místem. Dnes máme, 

a to především díky dotacím a vedoucímu 
panu Škvařilovi, novou automatickou linku 
na další zpracování odpadů. V rámci úpravy 
linky jsme také zajistili lepší podmínky pro 
pracovníky – jde o zateplené třídící praco-
viště, které je pro naše zaměstnance pracující 
v létě v zimě nepostradatelné, a opravdu zde 
chybělo. Nyní nám na sběrném dvoře pracuje 
10 lidí. Využíváme také pracovníky z Úřadu 
práce, kteří mají uloženy veřejně prospěšné 
práce. Výtěžnost linky je cca 62 kg vytříděné-
ho odpadu na obyvatele. 
Za shromažďování i zpracování recyklova-
telného odpadu dostává město významné 
pravidelné dotace (přes 2 miliony korun).
S odpady dále souvisí tuhý komunální odpad, 
který se sváží i z okolních vesnic na naše další 
středisko, na skládku v Popovicích. Za umístě-
ní odpadu se vybírají poplatky, které přináší 
městu nemalé peníze. Problematika skládky 
je ale velmi široká, provoz na ní funguje dob-
ře, je ale třeba myslet také do budoucna, kdy 
bude jednou potřeba skládku uzavřít a rekul-
tivovat. Toto může obnášet nemalé náklady, 
v řádu cca 30-50 milionů korun. Současná 
skládka vydrží ještě asi 8-10 let, v případě 
jejího rozšíření a reorganizace možná o něco 
déle. Dva roky starou záležitostí je pak kom-
postárna v Libci, kterou bylo nutné vystavět, 
protože na skládku nebylo možné ukládat 
odpad, který lze zkompostovat. Materiál se 
proto na kompostárně ukládá, překopává 
a používá se na městské plochy a rekultivační 
potřeby skladky.
3) Jaké další činnosti Technické služby 
dělají, o co se starají?
Provozujeme v Jičíně 12 dětských hřišť, která 
jsou rozmístěná po celém území Jičína. Hřiště 
jsou v provozu od dubna do října. Také ve 
městě organizujeme sobotní trhy s více jak 
dvacetiletou tradicí konané na náměstí, spra-
vujeme veřejná WC a parkoviště. Zde bych 
upozornil, že je nově zavedena služba placení 
parkovného pomocí SMS. Tato služba je rozší-
řením možností placení pro občany.
Další službou je správa hřbitovů a pohřební 
služba. V současné době se staráme přibližně 
o 4600 hrobů v Jičíně a okolí. Pro tuto službu 
je naším příjmem státem daný nájem, který 
je u nás na té nejnižší hranici, a to 5-6 korun 
za metr plochy. Zajišťujeme také pohřební 
službu, která je svými poskytovanými služba-
mi konkurenční k soukromým fi rmám. Je až 
paradoxní, že si lidé vybírají spíše soukromou 
službu, ačkoliv jsou u nás služby ve stejném 
rozsahu o 3 tisíce levnější. Občané zapomí-

nají, že obřadní síň provozují TS a rozloučení 
objednané u konkurenčních PS je prováděno 
prostřednictvím pracovníků TS na základě 
objednávky.
Od roku 1998 jsme se také starali o kasárna, 
nyní ale kvůli jejich demolici středisko vyhasí-
ná. Uplatnění TS tedy bude záviset na dalším 
záměru a investicích do této lokality. Nyní se 
staráme o zbývající stavby.
Ve správě také máme autobusové nádraží, 
které je ale v současné době tak trochu 
rébusem, protože se doposud nevyřešila 
problematika s fi rmou Busline a.s.. Staráme 
se o zabezpečení provozu nádraží a jeho 
bezpečnost. 
4) V druhé polovině roku 2011 u vás 
probíhal personální a procesní audit – mů-
žete nám přiblížit, jak probíhal a jak se to 
dotklo činnosti TS?
Jak můžeme vidět v předcházejícím výčtu 
činností, TS mají na starosti opravdu velké 
portfolio služeb spojených nejen s úklidem 
a čistotou města, s odpady, ale také s opra-
vami komunikací, se zelení a třeba i organi-
zací trhů. Auditorská fi rma se velmi podrobně 
seznámila s chodem TS a provozem těchto 
jednotlivých zařízení. Závěry auditu poskytují 
zřizovateli podrobný přehled činnosti, eko-
nomičnosti i podněty ke snížení provozních 
nákladů. Firma vycházela ze svých zkušeností 
a srovnávala náš chod s již uskutečněnými 
audity a zároveň nám dala prostor pro vlastní 
vyjádření se a k návrhům řešení jednotlivých 
problémů. 
5) Jak jste spokojený s výsledky auditu?
Audit navázal na opatření z léta 2O11, kdy 
jsem byl Radou města zaúkolován, abych 
s ohledem na celkovou fi nanční situaci města 
navrhl další opatření ke snížení provozních 
nákladů podniku.
Po dohodě s městem jsme některé úspory 
již zapracovali do rozpočtu 2012. Já osobně 
jsem si audit nepřál, ale auditorům jsem 
samozřejmě poskytl veškeré podklady, aby 
byl výsledek co nejobjektivnější. Pokud je 
s výsledky auditu spokojeno město, já jsem 
také spokojený. Nakonec jsem za tyto výsled-
ky rád i z toho důvodu, že je lze využít jako 
podklady při dalším jednání s městem. Již bě-
hem posledních let se v TS šetřilo, řešilo se to 
většinou úsporami na mzdách, ale to lze jen 
do nějaké míry. V současné době máme 104 
zaměstnanců a město nám přispívá přibližně 
30 milionů korun, což není málo. Na druhou 
stranu k tomu, abychom zabezpečili součas-
ný chod a případně nabídli lepší služby, již 
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není moc prostoru, kde šetřit. Audit ukázal, 
kam až lze náklady stlačit, aby to nebylo ve 
městě vidět, ale s náklady (jako jsou např. po-
honné hmoty, energie, atd.) těžko pohneme 
a je nutné s nimi počítat i v rámci rozpočtů 
na příští roky. Jinak řečeno, nelze provozovat 
stejné služby v roce 2012 např. za ceny služeb 
v roce 2007. Nutno připomenout, že v TS 
došlo od r. 2007 do června 2011 k úbytku 13 
pracovníků (od r. 2009 do června 2011 je to 
11 pracovníků).
6) Připravujete nějaká opatření – úspory, 
omezení některých aktivit, propouštění 
zaměstnanců apod.?
Opatření jsou plánována již na tento rok, 
kdy snižujeme náklady dle plánu, který 
jsem předkládal již vloni v létě. Je třeba si 
uvědomit, že pokud nechceme snižovat 
úroveň poskytovaných služeb občanům, 
musíme úspory hledat jinde. Odpověď na 
to nám dal právě personální audit, kde se 
jedná především o úsporu formou snížení 
pracovníků ve správě TS. Druhou variantou, 
jak si pomoci a nehledat pouze úspory, je 
možnost zvýšit příjmy, jenže zde TS naráží na 
zásadní problém. Nejsme podnikající fi rmou, 
která má tvořit v prvé řadě zisk. Toto je nutné 
si uvědomit i při požadavcích na služby a s ni-
mi spojenou úsporu fi nancí. Strojní i pracovní 
kapacity mohu výhodně v rámci vedlejší 
činnosti pronajmout pouze tehdy, kdy ne-
jsou nutné pro zajištění městských úkolů. 
Cizí zakázky se obvykle sjednávají závazně 
s určitým časovým předstihem. Při nutné po-
třebě kapacit po tomto čase jsem přirozeně 
omezen v práci pro město. Z toho je vidět, že 
i při nejlepší snaze stojí někdy potřeba města 
a cizí zakázka proti sobě.
7) Jaké máte plány a priority na rok 
2012? Co technické služby chystají?
Naším hlavním cílem a úkolem je zastat služ-
by, aby občan byl jako spotřebitel spokojený, 
a nepoznal, že dostatečné peníze nejsou. Rád 
bych efektivněji využíval službu čištění měs-
ta. Máme zažádáno o dotaci na metací vůz, 
který zastane mnohem více práce, než meta-
ři, kteří jsou ale v některých lokalitách nena-
hraditelní. Pokud přibudou nové spolehlivé 
stroje na údržbu zeleně, dá se také ušetřit 
a zefektivnit pracovní síla. Tyto zaměstnance 
ale využijeme na jiné práce, protože stav je 
tady dlouhodobě poddimenzován. Ve sběr-
ném dvoře bychom potřebovali větší halu na 
separovaný materiál, protože výkupní ceny 
odpadu jsou různé a někdy se vyplatí s jeho 
prodejem chvíli počkat, až je cena příznivější. 

Proto je potřeba větší sklad, kde by se mohly 
uchovat odpady po dobu, kdy je nízká cena, 
a prodat je pak výhodněji. 
Rádi bychom letos vyřídili potřebné podkla-
dy, v roce 2013 bychom rádi halu postavili. 
Obecně bych si přál, aby nám vydržely dobré 
vztahy na pracovišti, byl bych rád, aby zmize-
ly všemožné tlaky, které zde v minulém roce 
byly, protože se našim lidem hůře pracovalo 
a vůbec to nepřispívalo k lepším výsledkům.
8) Potýkáte se ve své práci s nějakými 
problémy? 
V posledním roce mi poněkud vadí pohled 
a určité odsuzování TS ze strany těch, kteří 
jsou v této problematice nekompetentní 
a nemají na prvém místě službu městu. 
Jde o lidi mimo podnik a byl bych rád, aby 
nemohli nárazovitě zasahovat do chodu TS, 
pokud nemají potřebný vhled do problému 
a neznají širší souvislosti. V podniku máme 
naopak za ta léta velmi schopné lidi, jak ve 
vedení, tak v samotných službách, zaměst-
náváme také hodně lidí se zdravotním po-
stižením. Výsledky auditu nám potvrdily, že 
svoje prostředky i zaměstnance využíváme 
efektivně a jediné další pozitivní změny mo-
hou nastat právě obměnou užívané techniky, 
která je opravdu velmi stará. Samozřejmě se 
setkáváme také s dílčími problémy, které nám 
trochu komplikují systém práce. Například je 
to pracovní morálka lidí, které zaměstnáváme 
externě z úřadu práce. Ve sběrném dvoře, kde 
běží linka na třídění odpadu neustále, může 
být problémem, pokud někdo z pracovníků 
na směnu nepřijde. Její zastavení, byť dočas-
né, nabaluje na sebe další problémy s harmo-
nogramem třídění, se svozem odpadu atd.
9) Chtěl byste něco vzkázat našim obča-
nům?
Rád bych občany požádal o určité pochopení 
pro to, že kolikrát díky poddimenzovanému 
stavu zaměstnanců a zastaralé technice 
nejsme schopni okamžitě reagovat na 
některé nárazové úkoly, jako je např. rychlý 
úklid města po zimě, sečení první jarní trávy, 
odklizení sněhu při vydatné nadílce. Všem 
občanům děkuji za příkladné třídění odpadů 
a udržování pořádku, kolem sběrných nádob. 
Připomínám, že mají možnost odložit do 
městského sběrného dvora v Konecchlum-
ské ulici jakýkoliv odpad, který se do běžných 
nádob nevejde - větve i odpad nebezpečný.

Děkuji za rozhovor. 
(rozhovor vznikl dne 25.1.2012)

Zpráva o činnosti Rady města
Rada města Jičína (RM) jednala od minulého vydání 
zpravodaje pětkrát a celkem projednala 143 bodů. 
Usnesení z těchto, i všech ostatních jednání, naleznete na 
www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty Rady. Z množ-
ství projednaných záležitostí bychom chtěli upozornit 
především na následující:

1. RM schválila
 zadání nabídkového řízení pro vypracování projektové doku-

mentace na obnovu Libosadu za účelem podání žádosti na 
Státní fond životního prostředí pro získání fi nanční podpory.

2. RM stanovila
 termíny pro jednání Zastupitelstva města Jičína na I. pol. roku 

2012 v Porotním sále:
 29. 2. 2012, v 15,00 hod., 11. 4. 2012, v 15,00 hod.
 16. 5. 2012, v 15,00 hod.,  20. 6. 2012, v 15,00 hod.

3. RM schválila
 uzavření smlouvy mezi městem Jičín a společností GRANT 

ELITE s. r. o., Praha 10, Pod Altánem 9/105, IČ 28071841 ve 
věci zpracování žádosti včetně příloh a administrace do fáze 
závěrečné zprávy investiční akce Jičín -Sedličky: Kanalizace 
pro stávající zástavbu.

 a podání žádosti o dotaci na investiční akci „Jičín - Sedličky: 
Kanalizace pro stávající zástavbu“ z dotačních titulů vypisova-
ných jednotlivými poskytovateli v rámci dotační politiky ČR.

4. RM schválila
 smlouvu o dílo na PD na akci „Denní stacionář v areálu ZŠ 

Soudná s využitím objektu čp. 15“ mezi městem Jičín a spo-
lečností ATELIER 11 Hradec Králové s.r.o. IČ:47450347, Jižní 
870, Hradec Králové a fi nancování této PD z rozpočtu roku 
2012 (přesun z roku 2011).

5. RM schválila
 pořadí cenových nabídek malého rozsahu na akci „Zhotovení 

a montáž nových plakátovacích ploch v Jičíně a oprava plaká-
tovacích ploch stávajících“. Celkem se přihlásilo 5 uchazečů. 
Všechny nabídky splňovaly potřebné náležitosti. Zadavatel 
stanovil jako rozhodující kritérium celkovou cenu díla, jako 
nejvýhodnější proto vyhodnotil nabídku fi rmy RENGL, s. r. o. 
Liberec. Další v pořadí se umístila fi rma Plakát MB, s. r. o. Varn-
sdorf a v pořadí třetí skončila fi rma SIACITY, s. r. o. Liberec. 

6. RM zamítla
 cenovou nabídku společnosti NAR marketing s.r.o. IČ: 

64616398; Ostrava, Moravská Ostrava, Masarykovo ná-
městí 52/33, PSČ 702 00 na pronájem virtuální aukční síně 
PROe.biz, včetně aplikace poptávky na období jednoho roku.

 a uložila odboru investiční výstavby a údržby města a právní-

mu oddělení MěÚ Jičín zpracovat novou směrnici o zadávání 
veřejných zakázek s platností od 1. 4. 2012, která bude platná 
pro město Jičín a veškeré příspěvkové organizace města Jičín 
a bude do ní zapracován systém používání elektronických 
aukcí, a připravit výběrové řízení do příštího zasedání RM.

7. RM vzala na vědomí
 projektovou dokumentaci na stavební úpravy Čestného dvo-

ra ve Valdštejnské lodžii. Dokumentace řeší změnu využití 
stávající galerie na víceúčelovou místnost s pokladnou, která 
bude sloužit pro návštěvníky památky v zimním i letním 
období.

8. RM schválila
 zadat zpracování realizační projektové dokumentace na 

přístavbu jedné třídy MŠ J. Š. Kubína společnosti ATELIER 11 
HRADEC KRÁLOVÉ společnost s ručením omezeným (s.r.o.); 

IČ: 47450347; Hradec Králové 500 03, Jižní 870, s termínem 
dokončení do 29. 2. 2012. V průběhu měsíce březen 2012, 
poté vypsat veřejnou zakázku na dodavatele stavebních prací 
na investiční akci „Nástavba jedné třídy MŠ J. Š. Kubína“.

9. RM schválila
 pořadí fi rem na výkon TDI na veřejnou zakázku „Ekologická 

zátěž - skládka Zebín“ tak, jak bylo předloženo hodnotící 
komisí:

 1. CEREBYD, spol. s.r.o., Turnov, Bukovina 66, PSČ 51101, IČO: 
28769813, nabídková cena 260 0000,- Kč

 2. INFRAM, a.s., Praha 9, Pelušková 1407, PSČ 19800, IČO: 
25070282, nabídková cena 294 400,- Kč

 3. Ing. Oldřich Drahorád, Zalomená 167, PSČ 50011, Hradec 
Králové, IČO: 10473441, nabídková cena 350 000,- Kč
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Již od prázdnin minulého roku po-
kračují stavební práce na základní 
škole v Husově ulici. V nové přístav-
bě mají být šatny pro žáky, sociální 
zařízení a také výtah pro hendike-
pované. Rekonstrukce si vyžádá 
necelých 18 milionů korun. Žáci by 
nových prostor mohli využívat už 
začátkem tohoto školního roku.

V zadní části budovy byla nejprve 
zbourána bývalá kotelna a poté se za-
čalo s budováním přístavby, která by 
měla být napojena na hlavní budovu. 
V nové přístavbě budou pro žáky k dis-
pozici zcela nové šatny s moderními 
uzamykatelnými skříňkami, nové toa-
lety, včetně toalety po hendikepované, 
výtah pro hendikepované, kancelář pro 

vedoucí stravování a také bufet, ve kte-
rém si budou moci děti koupit drobné 
občerstvení.  Propojením s přístavbou 
se mírně změní dispozice místností 
a celá jedna místnost odborné třídy za-
nikne.  Proto se do budoucna také řeší 
možnost využití půdy školní budovy, 
kdy v rámci oprav střechy školy by sou-
časně mohla být realizována půdní ve-
stavba, kam by se vešlo několik dalších 
místností. Podle starosty města Martina 
Puše jde pro tento rok o vůbec největší 
investici ve školství, kterou město plá-
nuje. Další větší investice za přibližně 5 
milionů korun půjde ještě na dostavbu 
jedné třídy v Mateřské škole J. Š. Kubí-
na. Místo původních šaten bude na zá-
kladní škole nejspíše rozšířeno zázemí 
pro kuchyň, a to na základě požadavků 
krajské hygienické stanice. -MD-

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

VpředuVpředu

Vážení občané Jičína,
rádi bychom Vás oslovili s novou 
fotografi ckou soutěží s názvem Jičín 
včera a dnes. Určitě máte doma starší 
fotografi e Jičína, které jste fotili buď 
vy, nebo někdo z Vaší rodiny. Mohou 
to být fotografi e staré několik desítek 
let, ale také dva/tři roky. Chceme na-
šim čtenářům přinést pohled na to, 
jak vypadal Jičín před několika lety 
a rádi bychom jej porovnali s tím, jak 
vypadá dnes. 
Pokud máte doma jakoukoli zají-
mavou fotografi i budov v Jičíně 
včetně jejich interiérů, starých cest 
a komunikací, parků a přírody atd. 
a nějakou fotografi i současného 
stavu, zašlete nám prosím obě tyto 
fotografi e spolu s kontaktem na Vás 
na e-mail dolezalova@mujicin.cz 
nebo na adresu Městský úřad Jičín, 

Žižkovo náměstí 18, 50601 Jičín, pod 
heslem „Jičín včera a dnes“. 
Došlé fotografi e budeme pravi-
delně otiskávat spolu se jménem 
autora na tomto místě v Jičínském 
zpravodaji po celý rok 2012. Z do-
šlých fotografi í poté veřejnost 
určí nejzajímavější a nejhezčí foto-
grafi e, které budou na konci roku 
oceněny. 
Zasláním fotografi í nám dáváte 
souhlas s jejich zveřejněním v mate-
riálech města včetně jména autora 
těchto fotografi í. V případě originálů 
budou tyto fotografi e použity uve-
deným způsobem a následně Vám 
budou po domluvě vráceny. 
Bližší informace na uvedeném emailu.

Za fotografi e Vám předem děkuje-
me a těšíme se na ně!!!

Fotografi cká soutěž  -  „Jičín včera a dnes“Fotografi cká soutěž  -  „Jičín včera a dnes“

Ke konci měsíce ledna letošního 
roku došlo k pokácení katalpy tru-
bačovité před základní školou v uli-
ci 17. listopadu. Byl to strom, který 
již několik let vykazoval známky 
zhoršujícího se zdravotního stavu. 
Protože katalpa stála na velmi frek-
ventovaném místě v blízkosti sochy 
J. A. Komenského a nebyla zde za-
ručena bezpečnost občanů, rozhodl 
odbor životního prostředí s těžkým 
srdcem o jejím pokácení.
Tomuto kroku předcházela všemožná 
snaha o záchranu stromu. Provedla se 
některá opatření jako např. zdravotní 
řez a upevnění bezpečnostní vazby, 

které ale bohužel neměly kýžený efekt. 
Požádali jsme proto o zjištění stability 
odborníky z Lesnické a dřevařské fa-
kulty z Mendelovy univerzity v Brně. 
Ti provedli tahovou zkoušku pomocí 
navijáku, kdy při přesně měřené taho-
vé síle byla měřena deformace kmene 
a výsledný náklon. Dále byla provede-
na akustická tomografi e, která je za-
ložena na měření rychlosti průchodu 
zvuku materiálem.
Byl posouzen zdravotní stav, kdy zá-
kladním defektem stromu byla ozna-
čena infekce kmene a kořenového 
systému houbou šupinovkou. Kmen 
byl již deformovaný, nakloněný, se 
zřetelným odklonem vláken od podél-
né osy a byly na něm patrné známky 
probíhajícího rozkladu. Pro potvrzení 
vizuálního posouzení byly použity vý-
sledky obou zkoušek, ze kterých byly 
jasně defi nované závěry, které říkají, že 
katalpa je nestabilní a hlavním důvo-
dem je dutina v kmeni, která vybíhala 
lokálně až do výšky 1,3 metru.

RNDr. Vladimíra Smolíková
odbor životního prostředí

Jičín musel přistoupit k pokácení významného 
stromu - katalpy trubačovité

Základní škola na „Husovce“ bude mít letos nové 
šatny a sociální zařízení

VzaduVzadu

Zateplení největšího bytového 
domu ve vlastnictví města v ulici 
Kosmonautů tzv. „Věžáku“ pokraču-
je. Od poloviny minulého roku byly 
dosud zrekonstruovány lodžie bytů 
a zatepleny stěny na dvou stranách 
domu. 
Nyní kvůli proměnlivému počasí 
probíhá zateplení suterénu a výměna 
oken ve sklepích. Zateplení poslední 
stěny a střechy proběhne na jaře, hned 
jakmile to dovolí počasí. Konec rekon-
strukce, která byla zahájena v červenci 
2011, je plánován na květen letošního 
roku. Zateplení obvodových stěn, stře-

chy a rekonstrukce balkónů mohla být 
spuštěna díky dotaci z programu Mi-
nisterstva životního prostředí – Zelená 
úsporám, z nějž město získalo dotaci 
ve výši 4 231 500 korun. Celková výše 
investice je 7,2 mil. Kč bez DPH.
Stavbu provádí fi rma Fireo, s.r.o., Libe-
rec, která zvítězila ve výběrovém říze-
ní. Díky těmto opatřením se celkově 
nejenom sníží energetická náročnost 
domu, tudíž jeho obyvatelé ušetří 
nemalé fi nanční prostředky, ale také 
se zlepší jeho technický stav a celkový 
vzhled. 

-MD-

Zateplování „Věžáku“ zdárně probíhá 

Výsledky měření hluku po roce 
provozu nového koupaliště Kníže 
dopadly příznivě, proto dojde ke 
snížení původně plánované pro-
tihlukové stěny o cca 1,5 metru. 
Tím město ušetří prostředky na její 
výstavbu.
Město Jičín dokončilo v roce 2010 in-
vestiční akci „Rekonstrukce koupaliště 
Kníže“ a následně zahájilo zkušební 
provoz celého areálu. Zkušební provoz 
koupaliště měl mimo jiné ukázat, zda 
je třeba realizovat protihlukovou stěnu 
v takovém rozsahu, jak byla navržena 
projektantem. V současné době jsou 
vyhodnoceny výsledky měření hluku 

z koupaliště a jeho vliv na okolní zá-
stavbu. Na základě těchto výsledků, 
které dopadly příznivě, bude protihlu-
ková stěna podél stávající plotové zdi 
v ulici Jarošov o 1,5 m nižší. Snížením 
celkové výšky konstrukce a zjednodu-
šením způsobu založení město Jičín 
ušetří necelých 500 tisíc korun. Vizuál-
ně a konstrukčně bude stěna naprosto 
totožná s původním řešením. Poté, co 
se městu Jičín podařilo získat vratku 
DPH ve výši přibližně 30 milionů ko-
run, se jedná o další podstatné snížení 
ceny koupaliště Kníže.

Ing. Ladislav Brykner
projektový manažer

Celkové náklady na výstavbu
koupaliště Kníže se opět snížily

Město Jičín podalo plnou žádost 
o dotaci do programu „Prosperi-
ta II“, který je v současnosti jedinou 
možností, jak získat peníze na 
opravu Jezuitské koleje a naplnit ji 
smysluplným využitím. Po přidělení 
dotace ministerstvem bude na za-
stupitelích města, zda projekt spo-
lečně podpoří a dotaci přijmou.
„Využití Jezuitské koleje je diskuto-
vaným tématem již dlouhou dobu. 
Celková rekonstrukce koleje by podle 
odhadů vyšla na přibližně 310 milionů 
korun. Město dlouhodobě hledá vhod-
ný dotační titul, který by mohl pomoci 
už tak napnutému městskému rozpoč-
tu Jezuitskou kolej opravit. Myšlenka 
o jejím částečném využití a přeměně 
na vědeckotechnický park je stará 
zhruba jeden rok,“ říká starosta města 
Martin Puš. Vybudování vědeckotech-
nického parku by celkově stálo okolo 
350 milionů korun včetně technologií 
a bylo by hrazeno až ze 75 % dotač-
ním programem „Podnikání a inovace 
2007-2013“, který fi nancuje Evropská 
unie. Vytvoření vědeckotechnického 
parku je jedinečnou příležitostí pro 
místní fi rmy, jak podpořit své aktivity 
v oblasti nových technologií a kon-
kurenceschopných výrobků a služeb, 
ale může také do Jičína nalákat nové 
investory, kteří by zde mohli vytvořit 
nová pracovní místa.
Vědeckotechnický park ale nemusí 
nutně znamenat pouze laboratoře 
a kanceláře. V koleji by mohlo vznik-
nout také otevřené multikulturní 
vzdělávací centrum. Občanům by 
park z části nabídl zrekonstruované 
veřejné prostory - nádvoří s obchody 
a provozovnami a moderně vybavené 
sály pro konání společenských a kul-
turních akcí. Zajímavý projekt by tak 
vytvořil nejen nová pracovní místa, 
ale podpořil by i rozvoj služeb v Jičíně. 
Zajímavou příležitostí pro občany by 
také mohlo být rozšíření již stávající 

výuky vysokých škol např. o univerzitu 
třetího věku. Není vyloučeno, že o spo-
lupráci budou mít zájem také další 
univerzity a občané by měli možnost 
studia dalších oborů na různých uni-
verzitách z celé České republiky přímo 
v Jičíně.
Právě úzká spolupráce s univerzitami 
je jedním z pilířů projektu. Měl by zde 
být prostor pro spojení teoretické zna-
losti studentů vysokých škol a praxe 
podnikatelů. Již před časem zastupi-
telstvo schválilo smlouvy o partnerství 
a spolupráci s Technickou univerzitou 
v Liberci a Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze, které v Jičíně již 
působí a rozšíření spolupráce se tak 
nebrání. Oslovovány jsou také další 
vysoké a střední školy, které by mohly 
tohoto projektu využít pro své studen-
ty, např. formou zadávání témat diplo-
mových prací, stáží anebo přímo účastí 
na výzkumných projektech.
Pro podnikatele by bylo vytvořeno 
místo, kde by mohli mít výzkumné 
a vývojové pracoviště a mohli by 
využívat společně zařízení, které by 
bylo z dotací nakoupeno. Mohli by mít 
toto místo také jako sídlo své fi rmy za 
využití veškerého potřebného zázemí 
jako jsou kanceláře vybavené počítači, 
wifi  připojení, reprezentační prostory 
k jednání nebo ke školení atd. Pod-
porováni by také byli mladí začínající 
podnikatelé a fi rmy – byl by vytvořen 
tzv. podnikatelský inkubátor, který 
by usnadnil fi rmám nelehké začátky 
například právě formou zvýhodněné-
ho pronájmu prostor a technologií, 
ale také např. poradenstvím v oblasti 
práva, účetnictví, marketingu apod. 
„Podnikatelský inkubátor obsahuje 
z celého VT parku největší potenciál, 
ale zároveň je to i nejnevyzpytatelnější 
část. Když budeme mít štěstí, kterému 
musíme jít hodně naproti, tak jedna 
z fi rem, které v něm budou založeny, 
se v něm uchytí a vyroste do velkého 
a silného podniku. Nebo zde vznikne 
plejáda středních podniků, což bude 
obrovská vzpruha pro pracovní trh 
v Jičíně. Je samozřejmé, že toto je ta 
optimističtější představa,“ říká k VTP 
Petr Hamáček, zastupitel a člen pra-
covní skupiny pro VTP.
Město Jičín prezentovalo základní in-
formace o navrhovaném projektu pro 
podnikatele, občany, ale i zastupitele 
a případné zájemce o park už na dvou 

seminářích. Ty proběhly v druhé polo-
vině minulého roku za účasti zástupců 
Ministerstva průmyslu a obchodu, 
Czechinvestu a odborníků z jiných 
vědeckotechnických parků. Na semi-
nářích byl vysvětlen podnikatelům 
i zastupitelům celý dotační program, 
ze kterého by Jičín mohl získat až 75 % 
částky potřebné na opravu a provoz 
Jezuitské koleje a podnikatelům by 
město z dotačního titulu přispívalo 
na vybavení laboratoří a zvýhodněný 
nájem v objektu.
Protože si takto rozsáhlý projekt žádá 
shromáždění co nejvíce informací, 
navštívili někteří zastupitelé Vědecko-
technický park v Hradci Králové, kde 
diskutovali s vedením areálu o provo-
zu takového parku, výdajích a dalších 
souvislostech spojených s provozem 
technologického centra. V plánu je 
ještě návštěva dalších fungujících 
parků a uspořádání informačního se-
mináře pro zájemce o pronájem a pro 
veřejnost.
“Rozhodnutí Zastupitelstva jít do 
tohoto dotačního titulu v rámci OPPI 
z června bylo zásadním krokem, poté, 
co program IOP na Ministerstvu kultu-
ry zaměřený na revitalizaci památek, 
nebylo možné městem využít z dů-
vodu, že Jezuitská kolej není národní 
kulturní památkou. Využití tohoto 
nového programu přináší městu roz-
šířené a nevídané možnosti v rozvoji 
nejen ve školské, kulturní či duchovní 
rovině, ale zejména průmyslové a ino-
vační. V tuto chvíli se stal projekt i na-
dregionálním, protože se stal součástí 
priorit Inovační strategie Královéhra-
deckého kraje. Návaznost na odkaz 
Jezuitů i Albrechta z Valdštejna (na 
ose – architektura – město – barokní 
krajina – vzdělání – prosperita) může 
být tímto projektem naplňován, “ říká 
zastupitel a vedoucí projektu Miroslav 
Matějka.
„Rozhodnutí o přidělení dotace obdrží 
město Jičín pravděpodobně v dubnu 
letošního roku. Pokud Zastupitelstvo 
přidělenou dotaci přijme, počítáme 
se začátkem rekonstrukce na podzim 
roku 2012 a otevřením kompletně zre-
konstruované Jezuitské koleje koncem 
roku 2014,“ upřesňuje architekt města 
a vedoucí realizační skupiny Radek 
Jiránek.

-MD-

Představujeme vám projekt Valdštejnova
vědeckotechnického parku

Ukázka - Zimní stadion  „včera a dnes“
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Ve dnech 30. - 31. ledna 2012 se 
v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičí-
ně konalo již podeváté pasování 
prvňáčků na čtenáře. U příležitosti 
slavnostního obřadu se s prvňáčky 
sešli představitelé města, jednotliví 
ředitelé škol, rodiče a další rodinní 
příslušníci.
Mezi hosty letos usedl také progra-
mový ředitel nakladatelství Albatros 
Ondřej Müller a spisovatelka Daniela 
Krolupperová, jejíž novou knížku 
„Bubáček“ dětem u příležitosti této 
slavnostní události rodiče zakoupili, 
a kterou jim paní spisovatelka jednot-
livě s osobním věnováním předala. 
Knihovnu na oba dny navštívila z lesa 
Řáholce i celá Rumcajsova rodina 
a děti v jejich slavnostní den podpo-

rovala. Pasování se zúčastnilo183 dětí 
prvních tříd čtyř jičínských základních 
škol a Základní školy v Soudné. Každá 
třída měla na zahájení obřadu připra-
ven krátký program, ve kterém pod 
vedením své třídní učitelky děti před-
vedly, co všechno se za první pololetí 
ve škole naučily. Na místě dokázaly, že 
pro ně abeceda již není žádná věda, 
plynulé čtení je jen otázkou času a ti-
tul čtenář si plně zaslouží. Ofi ciálně to 
pak při aktu pasování potvrdil ředitel 
příslušné základní školy a děti osobně 
na čtenáře pasoval. Písemné potvr-
zení o pasování děti převzaly z rukou 
pana starosty Martina Puše (některé 
od pana místostarosty Miloslava Kůty 
nebo pana radního Daniela Novotné-
ho). Od paní ředitelky knihovny Jany 

Benešové děti obdržely svůj první 
čtenářský průkaz, který je opravňuje 
k návštěvám dětského oddělení jičín-
ské knihovny.
Přítomní rodiče souhlasně přitakávali, 
když páni ředitelé škol mluvili o význa-
mu čtení, o tom, že zvládnutí techniky 
čtení je třeba k porozumění většině 
předmětů ve škole, a o tom, že cesta za 
knihou není cesta jednoduchá. Určitě 
se proto vyplatí investovat do dětí čas 
pro jeho dobrý start do života a čtení 
se alespoň první roky společně s ním 
věnovat. Význam čtení zdůrazňoval 
prvňáčkům i pan starosta. Poukázal na 
to, že Jičín potřebuje moudré a chytré 
občany a právě krom jiného i přečte-
ním dobrých knih mají děti šanci se 
jimi v budoucnu stát. Pro děti bylo 
pasování v jejich životě slavnostním 
okamžikem, ukázalo jim cestu, po kte-
ré je dobré se dát. Teď záleží hlavně na 
rodičích, jak budou svým dětem nápo-
mocni, aby se jim v životě mohly knihy 
stát kamarády a rádci. 
Dveře jičínské knihovny do kouzelné-
ho světa knih jsou otevřeny a všichni 
jste kdykoliv srdečně vítáni!

Věra Trybenekrová
dětské oddělení KVČ

Prvňáčci dostali své první pololetní vysvědčení
a byli pasováni na čtenáře

J I Č Í N  Ž I J E

Knihovna 20. března zahájí další sérii 
počítačových kurzů pro začátečníky. 
Obsahem kurzu je seznámení s počí-
tačem, základní práce s počítačem, In-
ternet, programy Word, Excel, grafi cký 
editor, PowerPoint, zálohování dat, 
čtečky elektronických knih, tvorba 
webových stránek, on line katalog 
knihovny, čtenářské konto.
Lekce jsou oddělené, a proto je nutné 
se na každou lekci zvlášť přihlásit. Vy-

berte si proto pouze lekci/e a termín, 
o který máte opravdový zájem. Po-
drobnosti najdete na webu knihovny 
http://knihovna.jicin.cz. Na jednotli-
vé kurzy je nutné se předem přihlásit 
nejpozději 3 dny před zahájením, kvů-
li omezenému počtu počítačových 
míst, osobně v knihovně, telefonicky 
na tel. 493 532 833 nebo e-mailem: 
andrenkova@knihovna.jicin.cz.
Cena jedné lekce je 50 Kč.

Počítačové kurzy
nejen pro seniory

V týdnu 16. – 20. 1. 2012 bylo ve 
školce 17. listopadu hned po ránu 
rušno. V přízemí se shromažďovaly 
děti, které v brzkých ranních hodi-
nách odjížděly každý den na lyžař-
ský kurz za doprovodu učitelek MŠ. 
Jednalo se o nadstandartní aktivitu 
mateřské školy a z celkového počtu 
dětí se jich zúčastnilo 42.
Autobus děti odvezl do Herlíkovic. 
Tam na ně čekali školení a velmi šikov-
ní instruktoři. Ti děti vítali již na zastáv-
ce autobusu, a to s velkým úsměvem, 
který je neopustil celé dopoledne. 
V pondělí malí lyžaři předvedli své 

schopnosti ve školičce a byli rozděleni 
do třech skupin. První skupinu tvořily 
děti, které již uměly lyžovat, ve druhé 
byli ty, co už uměly nějaké základy 
a ve třetí byly děti, které se lyžovat 
teprve přijely naučit. V úterý se první 
skupina vydala již na opravdovou 
sjezdovku s vlekem. I druhá skupina 
v průběhu týdne vyrazila na sjezdov-
ku, jen co si děti dopilovaly potřebné 
dovednosti.
V pátek se konaly závody, na které se 
mohli přijet podívat i rodiče. Mnoho 
z nich tuto příležitost využilo. Děti 
předvedly, jak se zdokonalily nebo se 
naučily jízdu na lyžích, brždění, ale 
i průjezd brankami.
Také děti z mateřské školy J. Š. Ku-
bína byly na 5-denním výjezdovém 
lyžařském kurzu pro předškolní děti, 
který se konal od 9. 1. do 13. 1. 2012. 
Děti pod vedením instruktorů denně 
trávily 2 hodiny na lyžích. Výuka pro-
bíhala obdobně formou her a soutě-
ží a vyvrcholením kurzu byly páteční 
závody ve sjezdu na lyžích.

Všechny děti si za účast v soutěžích vez-
ly domů diplom a sladkost. Děti, které 
v závodě vyhrály, odjížděly také se 
zlatou medailí. Obě akce organizovala 
sportovní a vzdělávací agentura Yellow 
point v Herlíkovicích, která si zaslouží 
poděkování za skvělou organizaci.

Kolektiv učitelek
MŠ 17. listopadu a MŠ J.Š.Kubína

Mateřské školy byly na lyžařském kurzu

Děti z MŠ 17. listopaduDěti z MŠ 17. listopadu

Děti z MŠ J. Š. KubínaDěti z MŠ J. Š. Kubína

Na přelomu července a srpna letošního 
roku bude Jičín hostit mezinárodní 
setkání mládeže. Projektu se budou 
účastnit mladí lidé z šesti evropských 
zemí - Německa, Polska, Slovenska, 
Francie, Portugalska a České republiky.
Během týdenního programu se účastníci 
seznámí s historií a památkami Jičína 
a okolí, navštíví Hradec Králové a domi-
nanty Českého ráje. Pro aktéry je také 
připravena řada doprovodných předná-

šek a akcí týkajících se témat EU, spo-
lečného kulturního dědictví a kulturních 
rozmanitostí.
Projekt multilaterálního setkání navazuje 
na projekt, který proběhl v roce 2009 v Er-
bachu v Německu. Letošního ročníku se 
zúčastní partnerská města Jičína - polská 
Swidnica, slovenský Martin a německý Er-
bach a dále přijedou do Jičína také part-
nerská města Erbachu– francouzské Pont-
-de-Beauvoisin a portugalské Ansião.

Hlavním cílem letního setkání je pro-
hloubení spolupráce mezi partnerskými 
městy, navázání nových, a posílení 
stávajících, kontaktů mezi občany Jičína 
a účastníky ze zahraničí a jejich prostřed-
nictvím bourat bariéry mezi jednotlivými 
národy.
Tento projekt je realizován za fi nanční 
podpory Evropské unie, z programu „Ev-
ropa pro občany“.

Mgr. Veronika Zacharníková

Multilaterální setkání mládeže partnerských měst v Jičíně

Denní stacionář Domovinka Sociálních 
služeb města Jičína, poskytující služby 
seniorům a osobám se zdravotním po-

stižením, zpřístupnil dne 27. 1. 2012 své 
prostory odborné i laické veřejnosti.
Během dne se zde vystřídalo na 65 
návštěvníků, mezi nimiž byli i zástupci 
města Jičína. Hosté si prohlédli celý 
stacionář, včetně nově zprovozněné 
odpočinkové části s lůžky. Zájem 
o prohlídku z řad veřejnosti byl veliký, 
což nás mile překvapilo a potěšilo 
a všem zúčastněným děkujeme za 
návštěvu.

Věra Bajerová
vedoucí pečovatelské služby

a denního stacionáře Domovinka

Den otevřených dveří v Domovince navštívili
odborníci i veřejnost

Město Jičín od roku 2009 fi nančně 
podporuje Stanici pro hendikepo-
vané živočichy v Pátku u Poděbrad. 
Vzhledem k tomu, že město ne-
provozuje žádné zařízení tohoto 
charakteru, využívá služeb tohoto 
zařízení a přispívá částkou 15 tisíc 
korun ročně na jeho provoz.
Hlavní náplní této stanice je péče 
o zraněné volně žijící živočichy, před-
ním cílem stanice je jejich uzdravení 
a navrácení zpět do volné přírody.
V loňském roce bylo z města Jičín 
přijato 19 živočichů, což společně 
s přidruženými obcemi ORP Jičín činí 
celkem 25 živočichů. V roce 2011 bylo 
do záchranné stanice přijato celkem 

1065 jedinců, 577 jedinců bylo vy-
léčeno a úspěšně vráceno do volné 
přírody, největší procento ze všech 
vypuštěných zvířat tvoří veverka obec-
ná, poštolka obecná, ježek východní 
a netopýr rezavý. Nejčastější příčinou 
zranění ptáků v posledních letech je 
srážka s dopravním prostředkem, kdy 
dochází k frakturám končetin a otře-
sům mozku. Na dalším místě jsou 
kolize s elektrickým vedením. Mimo 
poraněných dospělých jedinců se do 
stanice dostávají také mláďata nejrůz-
nějších druhů ptáků a savců. Jedná se 
zpravidla o jedince či celé vrhy, kdy 
v důsledku stavebních prací, povětr-
nostních podmínek, kácení stromů 
nebo úhynu některého z rodičů je 
potřeba se o ně postarat.
Kam se můžete obrátit, pokud najdete 
zraněného živočicha?
Kontakty a sídlo záchranné stanice:
Luboš Vaněk, Pátek 56, Poděbrady, 
tel.: 603 864 822, www.zachranazivo-
cichu.cz

Ing. Jana Mušková
vedoucí odboru životního prostředí

Jičín podporuje Záchrannou stanici pro zraněné
a hendikepované živočichy

1) Seznámení s počítačem, základ-
ní práce s počítačem

 - zapínání, vypínání, práce se sou-
bory a adresáři, kopírování, mazá-
ní, přejmenování, atd.
KDY:

1. termín: 20. 3., 8,00 až 10,00 hod.
2. termín: 22. 3., 8,30 až 10,30 hod.
2) Internet
 - vyhledávání, založení e-mailové 

adresy, posílání e-mailových zpráv, 
užitečné adresy,…
KDY:

1. termín: 27. 3., 8,00 až 10,00 hod.
2. termín: 29. 3., 12,30 až 14,30 hod.
3) Textový editor Word
 – základní práce s textem, tisk, 

uložení, úprava textu, vkládání 
obrázků,…
KDY:

1. termín: 3. 4., 8,00 až 10,00 hod.
2. termín: 5. 4., 8,30 až 10,30 hod.
4) Tabulkový procesor Excel
 – základní práce s tabulkou, vytvo-

ření tabulky, uložení,…
KDY:

 termín: 10. 4., 8,00 až 10,00 hod.
5) Grafi cký editor
 – základní práce s obrázky, úprava 

fotografi í,…
KDY:

1. termín: 12. 4., 8,30 až 10,30 hod.
2. termín: 17. 4., 8,00 až 10,00 hod.
6) PowerPoint
 – tvorba jednoduchých prezentací

KDY:
1.  termín: 19. 4., 8,30 až 10,30 hod.
2. termín: 24. 4., 8,00 až 10,00 hod.

7) Záloha dat na CD, DVD (vypalo-
vání), komprimace dat, ochrana 
počítače, souborový manažer, 
stahování programů z internetu…
KDY:

1. termín: 26. 4., 12,30 až 14,30 hod.
2. termín: 3. 5., 8,30 až 10,30 hod.
8) Textový editor Word II.
 – odrážky, číslování, stránkování, 

vložení tabulky,…
KDY:

 termín: 10. 5., 8,30 až 10,30 hod.
9) Tabulkový procesor Excel II. 

– jednoduché vzorce, graf,…
KDY:

 termín: 15. 5., 8,00 až 10,00 hod.
10) Čtečky elektronických knih 

– seznámení se čtečkou, obsluha, 
elektronické knihy, stažení e-knih 
z počítače do čtečky...

 KDY:
 termín: 22. 5., 8,00 až 10,00 hod.
11) Tvorba webových stránek
 - vytvoření jednoduché webové 

stránky pomocí šablony (př. Web-
node, eStránky.cz)

KDY:
 termín: 24. 5., 8,30 až 10,30 hod.
12) On-line katalog knihovny, čte-

nářské karty
 – vyhledávání v katalogu knihov-

ny, správa čtenářského konta přes 
internet: prodlužování výpůjček, 
rezervace knih, atd.

 - pro budoucí či stávající čtenáře 
knihovny!!!

KDY:
 termín: 29. 5., 8,00 až 10,00 hod.

Nabídka jednotlivých lekcí

K-klub středisko volného času v Ji-
číně připravuje i v letošním kalen-
dářním roce pro děti, jejich rodiče 
a širokou veřejnost mnoho akcí, 
výletů a táborů.
První březnový týden jsou na Jičínsku 
jarní prázdniny a ty mohou děti a jejich 
rodiče opět prožít s námi. Připravili 
jsme jednodenní výlety různě tema-
ticky zaměřené. V pondělí 5. března 
jedeme do Albrechtic v Jizerských 
horách a uvidíme „Hračky, kam se po-
díváš“. Podíváme se na výrobu dřevě-
ných hraček a her, pokusíme si hračku 
vyrobit a vyzkoušíme místní sněhové 
podmínky. V úterý 6. března nás čeká 
turistika „Cestou necestou“. Ve středu 
7. března jedeme na divadelní před-

stavení Hurvínkova dobrodružství do 
Prahy. Ve čtvrtek 8. března a v pátek 
9. března budeme lyžovat v Herlíko-
vicích. Lyžování nabízíme pro děti do 
6 let i s rodiči, od 6 ti let pro nelyžaře 
a slabé lyžaře profesionální výuku v ly-
žařské škole a pro dětské a juniorské 
lyžaře super den na lyžích. 
Další výletová a táborová nabídka je 
už letní. Od příměstských táborů na 
začátku a konci prázdnin (2. - 5. čer-
vence a 9. - 13. července tradiční vandr
a 27. - 31. srpna Prachovské prázdnino-
vé opáčko), až po pobytové tábory na 
naší táborové základně v Havlovicích 
pro děti 1. – 4. tříd, 3. – 9. tříd, Kemp 
stolních tenistů a Dramaťárna tento-
krát v Libošovicích. Novinkou je vodác-

ký tábor Jizera 2012 pro děti od 12 let.
V druhém pololetí školního roku k nám 
můžete přijít na kreativní dílny pro 
maminky i jejich děti, studenty a další 
volně příchozí tvořivce. Dílny jsou za-
měřeny na výtvarné techniky, které by 
v domácích podmínkách bylo náročné 
realizovat. Jednotlivé dílny jsou roze-
psané na našem webu. Nejbližší dílna 
je 9. února 2012 od 16,30 a budeme 
vyrábět šperky z FIMO hmoty. Další 
akce, které připravujeme pro širokou 
veřejnost, Vám můžeme dle aktuálnos-
ti v případě zájmu zasílat na Váš email, 
pište prosím na info@kackojicin.cz 
nebo si nás najděte na facebooku 
jako RICM Jičín nebo na našem webu 
www.kackojicin.cz

Nabídka Káčka na rok 2012
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Jičínské muzeum vydalo publikaci 
„Valdštejnský palác v Jičíně“, která 
podrobně popisuje stavební práce 
a odhaluje dobovou, dnes z velké části 
zaniklou, podobu „jičínského zámku“, 
tzn. paláce, který Albrecht z Valdštej-
na budoval v letech 1625 – 1634 jako 
rezidenci plánované metropole svého 
panství. Kniha je k prodeji v muzeu 
i v galerii za 300 korun. Jejími autory 
jsou Barbora Klipcová, historička RMaG 
v Jičíně, a Petr Uličný, privátní historik 
architektury a architekt.
Dalším novým titulem jsou Muzejní 
noviny (č. 32), tentokrát věnované 
obci Dolní Lochov. Představují historii 
obce od první písemné zmínky z roku 
1385, přes události spojené s Prusko 
– Rakouskou válkou v roce 1866, až do 
současnosti. Texty popisují faunu, fl oru 
a archeologické nálezy na katastru 
obce, vývoj obce zachycený na vojen-
ském mapování, dějiny spolkového 
života v Dolním Lochově a zastavují se 

nad historickými fotografi emi z obce, 
které jsou ve sbírkách RMaG v Jičíně. 
Nelze pominout proces s tzv. Zelenou 
internacionálou a jednoho z jejích 
představitelů Václava Prokůpka, dolno-
lochovského rodáka.
Tradičně Muzejní noviny doplňují další 
studie a zprávy z muzea.
Upozornění: v únoru zkrácená oteví-
rací doba muzea: 10 – 16 hod. Galerie 
standardně 9 – 17 hod. Aktuality na 
www.muzeumhry.cz

Výstavy:
Výstavní chodba muzea
do 4. 3. „Jičín a okolí na snímcích Jiřího 
Trejbala (40. léta 20. století)“ – snímky 
bývalého etnografa muzea dokumen-
tují zákoutí a život města Jičína a dnes 
již často zmizelé partie okolních vesnic
9. 3. – 22. 4. „Včelařství je poezie ven-
kova“ – historie a význam chovu včel, 
historické i současné pomůcky včelařů, 
ukázky včelích produktů a výrobků 
z nich.
od 27. 4. „Měkkýši“ – malakofauna 
Jičínska.
Galerie
do 19. 2. „Petr Heber – Objekty“ – k au-
torovým narozeninám výstava jeho 
nových prací. Výmluvná díla hotovená 
kombinací materiálů a technik 
24. 2. – 8. 4. „Václav Ševčík“ – celoživot-
ní tvorba vynikajícího knižního a propa-
gačního grafi ka, fotografa, pedagoga, 
signatáře Charty 77 a člena Společnosti 
pro lidská práva, autora grafi cké po-
doby mnoha i místních knižních titulů 
a propagačních materiálů. 
od 13. 4. „Jan Šibík“ – excelentní fo-
tograf a dvorní fotoreportér týdeníku 
Refl ex, výběr z jeho cyklů „Ďábel v nás“ 
a „Storries – Příběhy“.

K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

Chcete aby Vaši reklamu vidělo více než 100 000 lidí ročně ?Chcete aby Vaši reklamu vidělo více než 100 000 lidí ročně ?

UMÍSTĚTE JI DO MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHOUMÍSTĚTE JI DO MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHO
CENTRA V JIČÍNĚ !CENTRA V JIČÍNĚ !

DRAŽBA ATRAKTIVNÍHO MÍSTA (cca 1 m x 1 m, uvnitř MIC)DRAŽBA ATRAKTIVNÍHO MÍSTA (cca 1 m x 1 m, uvnitř MIC)
 PRÁVĚ ZAČÍNÁ! PRÁVĚ ZAČÍNÁ!

Nabídněte nejvyšší cenu písemně na adresu:Nabídněte nejvyšší cenu písemně na adresu:
MIC Jičín, Valdštejnovo nám. 1, Jičín 50601, email: MIC Jičín, Valdštejnovo nám. 1, Jičín 50601, email: mic@jicin.orgmic@jicin.org  

Bližší informace na tel.: 493 534 390Bližší informace na tel.: 493 534 390

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 
připravila pro obyvatele Jičína novou 
službu. Knihovnice si uvědomují, že 
některým starším či nemocným čte-
nářům může návštěva knihovny dělat 
problémy. Nabízí proto donáškovou 
službu knih a časopisů přímo do do-
mova svých čtenářů. Jde o novinku, 
kterou knihovna zavádí od začátku 
roku 2012. Chce tak umožnit všem, 
kteří mají zájem o četbu a nemohou 

do knihovny přijít osobně, aby nebyli 
ošizeni o možnost přístupu ke knihám. 
Tato služba je poskytována po zaplace-
ní běžného ročního registračního po-
platku ve výši 160,- Kč zcela zdarma.

Všichni, kdo budete mít zájem o tuto 
službu, můžete si ji objednat:
- osobně v Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně
- na telefonním čísle 493 532 833
- na e-mailu knihovna@knihovna.jicin.cz

Donášková služba – knihy až k Vám domů

Novinky z Regionálního muzea a galerie v Jičíně

Pro vzpomínku na nezapomenutelného jičínského občana Josefa Štefana 
Kubína rozhodli jsme se již šestnáctým rokem udělit

jivÍnskÉho štefana
za pozoruhodný kulturní počin roku 2011 a za

dlouholetou kulturní činnost

Slavnostní předání se bude konat v historický 
den v sobotu 25. února 2012 od 16:00 ho-
din v Kulturním domě ve Slatinách. Prezen-
ce už od 15:30 hodin. Vítáme tuto příležitost 
pro setkání lidí, kteří si mají co říci. Přijít může 
kdokoli. Potěší, když přinesete a vystavíte tu 
jakýkoli materiál o své bohulibé činnosti (foto-
grafi e, plakáty, noviny, publikace…).

Štefanská komise & Nadační fond Jičín 
- město pohádky & Knihovna Václava Čtvrt-
ka Jičín & Prochoroviny 

Spolupořadatel: obec Slatiny
Partneři: AGRO Slatiny, S&S Spojovací materiál Jičín, Sobotka
Kontakt na pořadatele:
proChor (B. Procházka) 493 523 492, 723 128 942,  prochor.jc@tiscali.cz

„Všem malým i velkým, tlustým 
i tenkým, místním i přespolním se 
na vědomost dává, že na zámek 
do města Jitčína opět po roce za-
vítá sám vládce Masopust a jeho 
družina“...Chcete-li, vstupte tedy 
s námi do onoho podivuhodného 
masopustního reje, jímž město Jičín 
znovu ožije, a který vyvrcholí - letos 
výjimečně - již v masopustní neděli 
19.2.2012 pestrou veselicí na 3 ná-
dvořích jičínského zámku.
Masopustní zábavou jsme se však 
mohli společně nechat unášet již od 
začátku února. V den pololetních 
prázdnin, pátek 3.2. se otevřely brány 

Valdštejnské lodžie, která se tak na celý 
den stala  - nejen pro školáky - velkou 
výtvarnou dílnou na výrobu masek 
pod vedením R. Smolíka, R. Lhotákové 
a K-klubu, při doprovodném vyprávění 
Mgr. H. Macháčkové o tradici masopus-
tu u nás. Pro další masopustní inspiraci 
se nyní můžeme zastavit v Knihovně 
V. Čtvrtka, kde podle bibliografi ckého 
letáku zjistíme, v jakých knihách je 
možné se o masopustu a lidových zvy-
cích nejlépe dočíst. Pro všechny školy 
pak platí zvláštní nabídka uspořádat 
si v prostorách knihovny svou vlastní 
vernisáž a výstavu prací s masopustní 
tématikou. V pátek 17. února se zde 

také dopoledne uskuteční hudební 
dílna pro děti, plná hravého zpívání 
a vyprávění o masopustu s M. Pospí-
šilem. A za 2 dny poté už můžeme 
očekávat veselý příjezd „vládce Maso-
pusta“ z Valdštejnské lodžie na jičínský 
zámek. Jaký bude letošní tanec s med-
vědem, hudební štafeta muzikantů, 
stolní žrádlomat, masopustní orchestr 
harampádí, král masek, masopustní 
orloj či pohřbení Masopusta a předání 
vlády Půstu? To už bude záležet na nás 
všech  -  kdo nevěří, ať tam běží!

O.s. Literácy Jitčín, 
www.jicinskymasopust.cz

Jičínský masopustJičínský masopust

15.2.  Martin Loew - diashow Aljaška Biograf Český ráj 18:00
17.2. IX. městský ples Masarykovo divadlo 19:00
21.2. Křemílek a Vochomůrka Masarykovo divadlo 08:30
24.2. Maturitní ples SPoŠkA, s. r. o. Jičín Masarykovo divadlo 19:00
25.2. LS Srdíčko – Honza, Kašpárek a čert Masarykovo divadlo 14:00; 16:00
29.2. Nebezpečné vztahy – MD Mladá Boleslav Masarykovo divadlo 19:00
3.3. Sokolské ŠIBŘINKY Masarykovo divadlo 19:00
5.3. Koncert bratří Nedvědů Masarykovo divadlo 19:00
10.3. Taneční soutěž O cenu Rumcajse, Manky a Cipíska Masarykovo divadlo 13:00
10.3. LS Srdíčko – O princezně solimánské Masarykovo divadlo 14:00; 16:00
13.3. Sex noci svatojánské – Divadlo Pod Palmovkou Masarykovo divadlo 19:00
14.3. Ze dvou se to lépe táhne - Z. Izer a Š. Vaňková Biograf Český ráj 19:00
22.3. Jarní houslový koncert manželů Koláčných Porotní sál zámku 19:00
24.3.  LS Srdíčko - O princezně solimánské Masarykovo divadlo 14:00; 16:00
25.3.  Dětský karneval Masarykovo divadlo 16:00
27.3.  Koncert ke Dni učitelů Masarykovo divadlo 18:00
28.3.  NO NAME Masarykovo divadlo 19:00

Přehled akcí KZMJ únor - březen 2012
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V pondělí 6. února 2012 proběhlo v Po-
rotním sále jičínského zámku slavnost-
ní vyhlášení „Sportovce města Jičína za 
rok 2011“. O tuto akci byl velký zájem, 
o čemž svědčí zcela zaplněný sál.
V závěru minulého roku nominovaly 
své zástupce sportovní oddíly a kluby 
města Jičína. V oblasti jednotlivců bylo 
navrženo celkem 67 sportovců (což je 
o 14 více než v loňském roce a o 25 
více oproti předloňsku) z více jak de-
seti různých odvětví sportu, v oblasti 
družstev bylo nominováno 15 oddílů 
a klubů (což je o 2 více než v loňském 
roce) ve třech kategoriích - dospělí, do 
19-ti let a do 14-ti let. Novinkou bylo 
otevření nové samostatné kategorie 
zdravotně postižených sportovců, 
neboť řada jičínských oddílů vytváří 

vhodné podmínky i pro tyto spor-
tovce. Prostřednictvím sdělovacích 
prostředků a Jičínského zpravodaje 
byla vyhlášena anketa pro veřejnost. 
Kromě hlasovacích lístků byla i mož-
nost hlasování po internetu.
Ve třech kategoriích bylo v Porotním 
sále oceněno 30 sportovců v oblasti 
jednotlivců, 9 klubů a oddílů v oblasti 
družstev a 3 nejúspěšnější handicapo-
vaní sportovci. Součástí slavnostního 
vyhlášení bylo i ocenění sportovní 
osobnosti za celoživotní práci ve spor-
tu. Toto ocenění získala paní Blažena 
Bohuňovská. Oceněn byl i pan Jaroslav 
Havlík za své úspěchy v orientačním 
běhu. Na závěr slavnostního vyhlášení 
proběhlo i vylosování 15 anketních 
lístků, jejichž majitelé obdrželi perma-

nentky na sportovní utkání v házené, 
basketu, fotbalu, hokeji a golfu.
Dovolte mi, abych touto cestou ještě 
jednou poblahopřál všem úspěšným 
sportovcům a zároveň jim popřál hod-
ně sportovních úspěchů do dalších 
let. Dělají dobré jméno nejenom sami 
sobě, ale i městu Jičínu. A za to jim 
patří velký dík.
Dále uvádím konečné pořadí v jed-
notlivých kategoriích vždy na prvních 
třech místech. Celkové výsledky jsou 
k dispozici na internetových stránkách 
města Jičína http://www.mujicin.cz/ 
odkaz  „sport“.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství,

mládeže a tělovýchovy

V Y H L Á Š E N Í  N E J L E P Š Í C H  S P O R T O V C Ů  M Ě S T A  J I Č Í N A  Z A  R O K  2 0 1 1

S P O R T

Oblast JEDNOTLIVCŮ

Kategorie dospělých
1. Dana Šafka-Brožková
 orientační běh TJ Sportcentrum JC
2. Václav Fejfar
 autosport Autoklub Bohemia Jičín
3. Tomáš Vaníček
 judo SKP JUDO Jičín

Kategorie do 19-ti let
1. Tomáš Babák
 házená HBC Jičín
2. Klára Kosáková
 lehká atletika AC TJ Jičín
3. Radka Hanzlová
 lehká atletika AC TJ Jičín

Kategorie do 14-ti let
1. Ondřej Lisý
 golf Golf club Jičín
2. Petr Beneš
 kopaná SK Jičín
3. Luboš Jirsa
 fl orbal FBK Jičín

Oblast DRUŽSTEV

Kategorie dospělých
1. HBC RONAL Jičín (Muži)
2. AC TJ Jičín (Ženy)
3. FBK Jičín (Ženy)

Kategorie do 19-ti let
1. HBC Jičín (Starší dorost)
2. FBK Jičín (Juniorky)
3. BSK TJ Jičín (Muži – kadeti U17)

Kategorie do 14-ti let
1. HBC Continental Jičín (Mladší žáci)
2. TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
3. Aerobic club Jičín (Děvčata)

Oblast
HANDICAPOVANÝCH SPORTOVCŮ

1. Petr Vrátil
2. Jakub Zachoval
3. Daniela Vrátilová

SPORTOVEC ROKU 2011 - Celkové pořadí

Počet dětí a mládeže se zájmem 
o hokej v Jičíně je zatím nad očeká-
vání. V současnosti se formují nová 
družstva do ofi ciálních hokejových 
soutěží ČR v příští sezóně - PŘÍPRAV-
KA (ročníky 2006 - 2004). Oddíl ale 
neodmítá ani další zájemce, včetně 
dětí ročníky 2003 či 2002. Mládež 
starších ročníků až po kategorii juni-
orů je zapojena do společného „dce-
řinného“ oddílu HC Nová Paka/Jičín.
Úloha sportu ve společnosti se mění. 
Stává se z něj i prostředek prevence 
proti závislostem mládeže či jejímu 
pasivnímu chování. Je dobré, pokud 
je každý sport, pro nějž město nabízí 

svá sportoviště, maximálně dostupný 
dětem (rodičům). Dostupnost je pod-
míněna i fi nanční nákladností využí-
vání sportoviště (dotováno městem) 
a sportu samotného. „Díky významné 
podpoře města se daří plnit záměr vy-
strojit děti v nejmenší věkové kategorii 
ochranými pomůckami. Rodiče si tak 
mohou část výstroje vypůjčit. Město 
tak podporuje jen nejmladší kategorii 
dětí, dále už je vystrojení pochopitelně 
odpovědností oddílu a rodičů,“ říká 
hlavní trenér mládeže HC Jičín a do-
dává „stejně tak trenéři sledují, v rámci 
svých možností, výsledky dětí ve škole, 
protože sport nesmí jít na úkor školy 
a dalších zájmů dětí. Spolupráce s ro-
diči je oboustranně klíčová.“
V kategorii přípravky ještě nejde 
o sportovní trénink v pravém slova 
smyslu, ale o co nejzábavnější formu 
přípravy. Důležité také je co nejmenší 
počet dětí na jednoho trenéra, aby byl 
čas na sportovišti využit co nejefek-
tivněji. „Hokej je již dávno celoročním 

sportem a příprava dětí pokračuje i po 
skončení sezóny. U těchto věkových 
kategorií je právě tato část přípravy 
(hry, atletika, gymnastika, zásady zdra-
vého sportu) velmi důležitá, protože 
kompenzuje určitý stereotyp přípravy 
na ledě a rozvíjí pohybově děti po 
všech stránkách. A rozhodně není na 
škodu, pokud takto staré děti dělají 
současně třeba 2 sporty najednou, 
protože čím více času stráví na sporto-
višti, tím méně času zbude na zahálku. 
Je to pochopitelně náročné především 
pro rodiče, ale jak vidno i na zimním 
stadionu, je to investice do budouc-
nosti dětí,“ říká trenér Novotný.
O činnosti a výsledcích družstev, 
stejně jako odchovanců úspěšných 
ve vrcholovém hokeji, lze najít infor-
mace na webech www.hokejnp.cz 
a www.hokejhc.cz.

-MD-
Ing. Vladimír Novotný

Hokejový klub Jičín

Zájem mladých o hokej v Jičíně roste

Premiérová sezóna zimního sta-
dionu se pomalu blíží k polovině 
a mezi mládeží Hokejového klubu 
Jičín panuje s její první částí velká 
spokojenost. A to nejen s podmín-
kami na stadionu, ale i se zájmem 
veřejnosti. 
Zimní stadion je veřejné sportoviště 
a město se snaží sportování mládeže 
podporovat. Toho si je oddíl vědom. 
Vymezený prostor ledů pro mládež 
využívá nejen pro vlastní hokejovou 
činnost, ale i ve prospěch veřejnosti. 
Velice dobře se rozeběhla ŠKOLA 

Hokejový klub Jičín pořádá školu bruslení pro nejmenší

Spuštění dlouho očekávaného od-
bavovacího systému, který propojí 
koupaliště Kníže, zimní stadion 
i Aquapark, se blíží. Našim návštěv-
níkům přinese možnost vstupu do 
těchto zařízení s jednou jedinou 
kartou, a to za zvýhodněné vstupné 
proti standardnímu ceníku.
Ke konci roku došlo k instalaci nových 
turniketů v Aquacentru, kde se nyní 
dolaďuje zcela nové programové vy-
bavení. Termín spuštění je plánován 
po jarních prázdninách, přesněji na 
15. 3. 2012. Tento moderní systém 
umožní jednodušší odbavení, které 
přinese několik výhod pro naše zá-
kazníky. Pro SZMJ jako provozovatele 

přinese přehlednější a snazší vyhod-
nocení návštěvnosti a propojení tří 
středisek: koupaliště Kníže, Zimní 
stadion a Aquacentrum.
Toto propojení přinese našim ná-
vštěvníkům možnost vstupu s jedinou 
kartou do všech středisek, a to za 
zvýhodněné vstupné proti standard-
nímu ceníku. Věříme, že tento krok 
návštěvníci uvítají a najdou v tomto 
moderním odbavovacího systému 
jeho přednosti.
Více informací o průběhu spuštění 
a používání společné karty hledej-
te průběžně na našich stránkách 
www.sport-jicin.cz.

SZMJ

Připravujeme spuštění nového
odbavovacího systému

Pro veřejnost vyznávající zimní 
sportování i aktivní sportovce byl 
12. listopadu 2011 otevřen nový 
moderní objekt zimního stadionu. 
Naplnilo se tak dlouhé očekávání 
zastřešení ledové plochy a zároveň 
zkulturnění trochu nevzhledné části 
pod hrází rybníka Kníže.
Sportovní zařízení dostalo tento nový 
objekt do nájmu se záměrem co nej-
širšího využití. První sezóna je pozná-
váním nejen nových nainstalovaných 
technologií, ale i samotného chování 
v republice architektonicky nezvyklé 
a ojedinělé konstrukce zastřešení.
Byl vytvořen rozvrh, který umožňuje 
sportování školám, veřejnosti, neregis-
trovaným i registrovaným hokejistům 

a nově vzniklému klubu vyznavačů 
curlingu. Letošní zima byla dost dlou-
ho skoupá na mráz a sníh, což nově 
vytvořené podmínky v kryté ledové 
ploše umocnily v návštěvnosti. Zá-
jemci z řad veřejnosti se sjíždějí nejen 
z Jičína, ale i širokého okolí a často tak 
kapacita brusliště praskala ve švech 
a nebyl ani čas na úpravu ledu, která 
by byla spojená s delšími přestávkami. 
Zvolili jsme cestu co největšího využití 
stadionu hlavně v době vánočních 
prázdnin. Přes 600 návštěvníků ve 
dvou navazujících blocích nebylo 
výjimkou.
Obdobně velký zájem byl také o Aqua-
centrum: 800 až 1000 návštěvníků 
denně využívalo (i přes 12 let denního 
provozu) stále zachovalé a čisté pro-
středí bazénů a saun.
Sportovní zařízení a další sportoviště 
tak denně poskytují místo pro setká-
vání, zábavu a sportovní zážitky téměř 
dvou tisíců lidí, kteří nechtějí být pou-
ze konzumenty televizních obrazovek.
Za Sportovní zařízení města Jičína Vám 
tímto velmi děkujeme.

Ing. Jaroslav Hazdra
ředitel SZMJ

První sezóna na novém zimáku je 
velmi úspěšná

BRUSLENÍ, jejímž účelem je nejen ná-
bor malých hokejistů a hokejistek, ale 
také naučit základy bruslení ty děti, 
které o hokej samotný nemají zájem. 
„Do výukových jednotek dochází z Ji-
čína či dojíždí z jeho okolí přes 70 dětí, 
z nichž velmi slušnou část tvoří dívky. 
Další děti přibývají pravidelně každý 
týden,“ říká hlavní trenér mládeže Vla-
dimír Novotný. Výuka bruslení probíhá 
hrou, dětem se věnuje osm trenérů 
či asistentů, včetně hráčů A mužstva. 
U naprostých začátečníků spolupracují 
trenéři úspěšně s rodiči. Mimo bruslení 
je u malých dětí ve věku tři až čtyři roky 
podněcován i zájem o další činnosti, 
jako například malování. 
Škola bruslení přijímá zájemce prů-
běžně po dobu, kdy je v Jičíně led, 
tedy až do konce března.
Nejmenší děti předškolního věku, které 
chtějí v budoucnu zkusit hokej, přijímá 
oddíl celoročně i po skončení sezóny 

na ledě. Vladimír Novotný k tomu do-
dává, že příprava mimo led je vedena 
opět hrou, ve smyslu všestranné pohy-
bové přípravy. Jakákoliv specializace či 
jednostranné přetěžování dětí v tomto 
věku má spíše kontraproduktivní úči-
nek. Smyslem přípravy je hlavně vzbu-
dit u dětí zájem o pohyb jako takový.
To, co si oddíl od rekonstrukce stadio-
nu sliboval, tedy mít konečně vlastní 
zázemí bez dojždění, se střechou nad 
hlavou, šatnami bez plesnivého stropu 
a nekuřáckou restaurací, se naplnilo 
beze zbytku. Na druhou stranu je již 
dnes jisté, že počet šaten na stadionu 
nemůže již během cca tří let stačit 
a bude potřeba hledat nejlevnější 
a nejefektivnější cestu, jak tento nedo-
statek řešit.

-MD-
 Ing. Vladimír Novotný

Hokejový klub Jičín

Kategorie sportovci s hendikepemKategorie sportovci s hendikepem Blažena Bohuňovská TJ SokolBlažena Bohuňovská TJ Sokol

Jednotlivci kategorie do 19 letJednotlivci kategorie do 19 let

Jednotlivci kat. do 14 letJednotlivci kat. do 14 let

Kat. družstev - HBC ContinentalKat. družstev - HBC Continental
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b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova 
k domu č. p. 98 a ve 20. století byl přestavěn 
k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není 
podsklepený. 
Prodej předmětných objektů je nabí-
zen za minimální cenu 3.300.000,- Kč.

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ - Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632 - Registrováno pod evid. čís. MK ČR E 11259 - Kontakt: Bc. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.
Redakční rada: Ing. Martin Puš, Bc. Jaroslava Komárková, Marie Faruzelová, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Bc. Magdaléna Doležalová. Tiskne FITOS spol. s r.o. Stará Paka. 

M Í S T O  P R O  V A Š I  R E K L A M U
kontakt 731 679 900, e-mail: dolezalova@mujicin.cz

Toulavé Tlapky
Občanské sdružení Toulavé Tlapky bylo založeno v ro-
ce 2007 s cílem pomáhat a dát druhou šanci zvířatům, 
která byla odebrána z nevhodných podmínek, byla tý-
raná nebo zanedbávaná. Veškerá činnost této nestátní 

neziskové organizace je hrazena pouze z darů lidí s dobrým srdcem, kterým 
není lhostejný osud těchto zvířat. Členové sdružení a dobrovolníci pracují ze 
všech sil, aby zvířatům zajistili důstojné podmínky. Po poslední kauze v Ne-
moticích převzali do svého azylu nedaleko Poděbrad přes 80 zubožených 
psů, kteří do té doby žili v otřesných podmínkách. Nyní se v azylu nachází 
více než 140 psů a 60 koček.

Uvítáme zejména:
- fi nanční dar na účet č.: 216955754/0300 u ČSOB 
- krmivo – granule, konzervy, maso a jiné psí a kočičí dobroty
- spotřební materiál (deky, ložní prádlo, ručníky, koberce, velké plastové 

pelíšky – může být i použité, stelivo pro kočky, potřeby na čištění, pevné 
velké pytle na odpad, matrace…)

- stavební materiál (pletivo, dřevo – desky, prkna), krytiny na střechy kot-
ců, hřebíky, šrouby, cement...

Dary je možné předat osobně v azylu u Poděbrad – návštěvu je nutné domlu-
vit na tel. 776 083 090 nebo poslat dar na adresu: P.O.Box 43, 158 00 Praha 5.

NEJVĚTŠÍ pomocí je ale poskytnutí milujícího a láskyplného domova 
některému z opuštěných zvířat.

Pejsky k adopci i ostatní informace o sdružení naleznete na:
www.toulavetlapky.cz nebo www.facebook.com/toulavetlapky

3. Prodej objektu občanské vybave-
nosti v ulici Šturmova, Jičín

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného 
dvora Technických služeb, který není určen 
k trvalému bydlení, objekt je ideální k pod-
nikatelským účelům.
Dispozice: suterén – garáž s technickým 
zázemím, 1. NP – 3x místnost, WC, 2. NP 
– 3x místnost s vlastním sociálním zázemím 
a kuchyňkou.
Prodej předmětného objektu je nabí-
zen za minimální cenu 2.600.000,- Kč.

N A B Í D K A  N E M O V I T O S T Í  M Ě S T A  J I Č Í N A
Bližší informace k prodeji a pronájmu nemovitostí poskytne zástupce vedoucího odboru investiční výstavby a údržby města Petr 
Kynčl (tel. 493 545 120, 605 258 255, kyncl@mujicin.cz, Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo 
nám. 18, Jičín). Zároveň je možné domluvit prohlídku nabízeného prostoru. Písemné nabídky na prodeje nebo pronájmy zasílejte 
na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín. Zde je rovněž možné domluvit 
prohlídky nabízených nemovitostí. Více informací na www.mujicin.cz, prodeje a pronájmy majetku města – reality.

1. Prodej objektu Komenského nám. 46, 
Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou 
budovu se sedlovou střechou, krytou taš-
kovou krytinou. Je zděná z plných cihel. 
Součástí objektu jsou dále dílny a kanceláře 
ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná 
garáž, ocelokolna, stavební buňka, plecho-
vý přístřešek a nádvoří areálu.
Dům č. p. 46 je kulturní památkou.
Prodej předmětného objektu je nabí-
zen za minimální cenu 8.700.000,- Kč.

2. Prodej domů Zahradní 96 a 98, 
Jičín

a) Zahradní 98, Jičín
Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca 
před 150 lety, který není podsklepený. Do 
roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 1990 -
1993 byla nájemcem provedena moderniza-
ce vnitřních prostor a následně byla staveb-
ním úřadem schválena změna užívání.

4. Prodej bytu č. 2, Přátelství 546, 
Jičín

Jedná se byt o velikosti 1+1 (bez lodžie), 
Přátelství 546, Jičín, nacházející se v 1. NP 
domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen 
prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 2 se skládá z těchto místností:
chodba   3,33 m2 kuchyň 7,28 m2 
pokoj 16,42 m2 komora 2,03 m2

koupelna + WC   2,94 m2 skl. pl. kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 32,00 m2 Prodej 
předmětného bytu  je nabízen za 
minimální cenu 700.000,- Kč.
PRONÁJMY
1. Pronájem bytu č. 2, Tylova 1119, 
Jičín
Jedná se o byt o velikosti 3+KK. Předmětný byt 
je nabízen k pronájmu na dobu určitou 1 rok 
s možností prodloužení nájemní smlouvy. 
Podmínkou prodloužení je plnění ustanovení 
nájemní smlouvy, především pak úhrada ná-
jemného a služeb spojených s užíváním bytu.
Byt č. 2 se skládá z těchto místností :
pokoj + kk 18,00 m2 chodba 5,10 m2

pokoj 11,70 m2 WC 1,60 m2

pokoj 24,60 m2 koupelna 6,00 m2

balkón    1,60 m2 sklep 1,60 m2

Celková výměra bytu je 70,20 m2.
Minimální výše nájemného je stano-
vena částkou 65,- Kč/m2/měsíc.
Možnost pronájmu podzemního parkovacího 
stání pro osobní automobil.


